

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS

Diretoria de Administração e Finanças - DIAF

Gerência Administrativa - GERAD

Aquisição de bens e serviços

Período: 01/10/2018 a 31/12/2021

SOLIC FLUIZ	NOME	CNPJ	DESCRIÇÃO	DATA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MODALIDADE
61572	Qualin Serviços Ltda	1052670300010	Análise Química de água mineral em uma amostra para ferro dissolvido e ferro total,	24/10/2021	1	R\$ 56,33	R\$ 56,33	Pronto Pagamento
61057	GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAS ELÉTRICOS	1017409400017	Cabo flexível 16mm preto	05/11/2018	15	R\$ 7,36	R\$ 110,40	Pronto Pagamento
61057	GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAS ELÉTRICOS	1017409400017	Caixa de passagem - caixa de aterramento padrão	05/11/2018	1	R\$ 39,70	R\$ 39,70	Pronto Pagamento
61057	GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAS ELÉTRICOS	1017409400017	Disjuntor 1X50 A DIN	05/11/2018	1	R\$ 12,60	R\$ 12,60	Pronto Pagamento
61057	GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAS ELÉTRICOS	1017409400017	Disjuntor 1X32A DIN	05/11/2018	1	R\$ 6,80	R\$ 6,80	Pronto Pagamento
61057	GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAS ELÉTRICOS	1017409400017	Quadro de distribuição - Quadro disjuntor 3 chaves com tampa,	05/11/2018	1	R\$ 14,53	R\$ 14,53	Pronto Pagamento
61057	GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAS ELÉTRICOS	1017409400017	Cabo flexível - cabo 16 mm verde	05/11/2018	15	R\$ 7,36	R\$ 110,40	Pronto Pagamento
61057	GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAS ELÉTRICOS	1017409400017	Cabo flexível cabo 16 mm azul	05/11/2018	15	R\$ 7,36	R\$ 110,40	Pronto Pagamento
61057	GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAS ELÉTRICOS	1017409400017	Conector - conectores para cabo 16 mm bronze	05/11/2018	6	R\$ 6,55	R\$ 39,30	Pronto Pagamento
61057	GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAS ELÉTRICOS	1017409400017	Caixa de passagem - caixa PVC 4X4 com tampa	05/11/2018	2	R\$ 6,66	R\$ 13,32	Pronto Pagamento
61057	GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAS ELÉTRICOS	1017409400017	Haste de Aterramento	05/11/2018	2	R\$ 45,25	R\$ 90,50	Pronto Pagamento
61057	GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAS ELÉTRICOS	1017409400017	Disjuntor 70A	05/11/2018	1	R\$ 15,72	R\$ 15,72	Pronto Pagamento
61057	GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAS ELÉTRICOS	1017409400017	Caixa de luz monofásica CM 13 127W	05/11/2018	1	R\$ 81,60	R\$ 81,60	Pronto Pagamento
61057	GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAS ELÉTRICOS	1017409400017	Base metálica - base de apoio REX com roldana	05/11/2018	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00	Pronto Pagamento
60713	Sociedade Irmãos Barros Andrade Ltda	17581836000120	Enxada	31/10/2018	2	R\$ 13,90	R\$ 27,80	Pronto Pagamento
60713	Sociedade Irmãos Barros Andrade Ltda	17581836000120	Cabo de Enxada	31/10/2018	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00	Pronto Pagamento
60713	Sociedade Irmãos Barros Andrade Ltda	17581836000120	Mangueira	31/10/2018	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	Pronto Pagamento
60713	Sociedade Irmãos Barros Andrade Ltda	17581836000120	Vassoura	31/10/2018	2	R\$ 21,50	R\$ 43,00	Pronto Pagamento
60713	Sociedade Irmãos Barros Andrade Ltda	17581836000120	Faço	31/10/2018	1	R\$ 21,50	R\$ 21,50	Pronto Pagamento
60713	Sociedade Irmãos Barros Andrade Ltda	17581836000120	Pá	31/10/2018	1	R\$ 19,50	R\$ 19,50	Pronto Pagamento
60713	Sociedade Irmãos Barros Andrade Ltda	17581836000120	Carrinho de mão	31/10/2018	1	R\$ 193,50	R\$ 193,50	Pronto Pagamento
60713	Sociedade Irmãos Barros Andrade Ltda	17581836000120	Sacho de duas pontas	31/10/2018	2	R\$ 21,50	R\$ 43,00	Pronto Pagamento
61584	NF Campos - ME	17239030000158	Manta de Impermeabilização aluminizada e auto-adesiva	26/10/2018	3	R\$ 9,90	R\$ 29,70	Pronto Pagamento
61584	NF Campos - ME	17239030000158	Cavadeira	26/10/2018	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90	Pronto Pagamento
61584	NF Campos - ME	17239030000158	Funil	26/10/2018	2	R\$ 2,90	R\$ 5,80	Pronto Pagamento
61584	NF Campos - ME	17239030000158	Material utilizado para manutenção corretiva da subestação, Lux e imóvel do bairro Olhos D'água,	26/10/2018	20	R\$ 3,40	R\$ 68,00	Pronto Pagamento
61584	NF Campos - ME	17239030000158	Lanterna	26/10/2018	1	R\$ 84,70	R\$ 84,70	Pronto Pagamento
61584	NF Campos - ME	17239030000158	Disjuntor bipolar	26/10/2018	1	R\$ 94,10	R\$ 94,10	Pronto Pagamento
61584	NF Campos - ME	17239030000158	Mangueira de nível	26/10/2018	15	R\$ 2,50	R\$ 37,50	Pronto Pagamento
61584	NF Campos - ME	17239030000158	Broca	26/10/2018	1	R\$ 6,90	R\$ 6,90	Pronto Pagamento
61584	NF Campos - ME	17239030000158	Tampão (Cap) 100mm	26/10/2018	2	R\$ 5,58	R\$ 11,16	Pronto Pagamento
61783	Maria José Gomes Rocha	23297911000128	Plantas ornamentais	01/11/2018	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	Pronto Pagamento
61752	ELETRONICS SERVICE CENTER LTDA	179424800013	Serviços de Manutenção	07/11/2018	1	R\$ 896,00	R\$ 896,00	Pronto Pagamento
61735	DECAMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1944790300014	Kit / Conjunto para instalação de micrófono - CONJUNTO P/ INSTALACAO DOS MICRORIOS M713,17	12/11/2018	1	R\$ 59,75	R\$ 59,75	Dispensa
61735	DECAMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1944790300014	Micrófono - M 714 17 - Micrófono para válvula embutida ? branco gelo - DECA	12/11/2018	1	R\$ 613,00	R\$ 613,00	Dispensa
61735	DECAMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1944790300014	Placa com sensor - 4266 073- Placa com sensor para micrófono - DECA,	12/11/2018	4	R\$ 396,00	R\$ 1.584,00	Dispensa
62432	MANOEL FÁRCSO DE OLIVEIRA	12928056000108	Serviços de Limpeza	12/11/2018	1	R\$ 1.497,00	R\$ 1.497,00	Pronto Pagamento
61575	Futuro Decorações e Serviços	10778213000108	Enfeites de Natal	12/11/2018	1	R\$ 6.710,00	R\$ 6.710,00	Pronto Pagamento
61582	ROGERIA MARIA FELIPELLI ROSMANINHO	15165754000178	Enfeites De Natal	13/11/2018	1	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	Dispensa
62353	Ampla Resgate e Treinamentos Ltda	23895310000111	Serviço de Treinamento e Capacitação	21/11/2018	1	R\$ 2.370,00	R\$ 2.370,00	Dispensa
62780	CCR COMÉRCIO LTDA	1547916000129	Puxador de Janela Marca Udinese - Padrão usado nas esquadrias do EDIFÍCIO SEDE	22/11/2018	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	Pronto Pagamento
62200	KIYAMAMOTO EIRELLI	2165224000014	Serviço de Treinamento e Capacitação - Curso GEO 102 Avaliação e Classificação de Recursos e Reservas Minerais	23/11/2028	1	R\$ 4.488,30	R\$ 4.488,30	Inexigibilidade
62401	AG DESENV TECNOLÓGICO IND MINERAL-ADIMB	1387084000120	Serviço de Treinamento e Capacitação - Inscrição de empregado no curso de avaliação econômica e análise de decisão em projetos minerais	20/11/2018	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	Dispensa
63227	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000160	9010083 Broca - BROCA ACO RAPIDO 15/64 (6,0MM)	30/11/2018	1	R\$ 6,70	R\$ 6,70	Pronto Pagamento
63227	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000160	9010083 Broca - BROCA ACO RAPIDO 5/16 (8,0MM)	30/11/2018	1	R\$ 12,20	R\$ 12,20	Pronto Pagamento
63227	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000160	9010083 Broca - BROCA MADEIRA 3 PONTAS 15/64 (6,0MM)	30/11/2018	1	R\$ 7,70	R\$ 7,70	Pronto Pagamento
63227	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000160	9010083 Broca - BROCA MADEIRA 3 PONTAS 5/16 (8,0MM)	30/11/2018	1	R\$ 8,90	R\$ 8,90	Pronto Pagamento
63227	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000160	9010744 Grampo para cerca - GRAMPO CERCA 19X11	30/11/2018	1	R\$ 14,90	R\$ 14,90	Pronto Pagamento
63227	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000160	9010488 Parafuso - HASTE TELHA AMIANTO 1/4X280MM, "L"	30/11/2018	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00	Pronto Pagamento
63227	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000160	9010809 Telha Mini Onda PVC - TELHA AMIANTO 244X110X5MM	30/11/2018	16	R\$ 44,90	R\$ 718,40	Pronto Pagamento
63205	LUIZ ANTONIO ROSA MACHADO 47608560649	24140081000193	9020076 Transporte de bens	30/11/2018	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	Pronto Pagamento
59909	TRACOS E LACOS COM E DECORAÇÕES LTDA	23161938000199	9010697 Cortina -	30/11/2018	1	R\$ 7.695,00	R\$ 7.695,00	Dispensa
63294	CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELLI ME	8112572000174	9010125 Carimbo - Carimbo automático NYKON 302 (Modelo Padrão)	03/12/2018	4	R\$ 16,90	R\$ 67,60	Pronto Pagamento
63294	CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELLI ME	8112572000174	9010125 Carimbo - Carimbo TRODAT 4933 (Redondo)	03/12/2018	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	Pronto Pagamento
63294	CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELLI ME	8112572000174	2010009 Borracha - Borracha para Carimbo (Padrão e Redondo)	03/12/2018	9	R\$ 5,00	R\$ 45,00	Pronto Pagamento
63718	THIAGO PINHEIRO FERNANDES	7752209000150	Serviços de Manutenção	10/12/2018	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Pronto Pagamento
63587	ROBERT KRAMBERGER	25150305000100	Serviços de Manutenção	11/12/2018	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	Pronto Pagamento
63902	MAXIMUS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS EIRELI	4758155800025	Água Mineral sem Gás embalagem descartável Pet	11/12/2018	100	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00	Pronto Pagamento
64110	CONSULTORIA E TREINAMENTO EM SEGURANÇA E	23384415000101	Assistência técnica pericial	13/12/2018	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Pronto Pagamento
64093	CONSULTORIA E TREINAMENTO EM SEGURANÇA E	23384415000101	Assistência técnica pericial	13/12/2018	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Pronto Pagamento
64269	Elevadores Sales Ltda	1179714400013	Serviço de limpeza	17/12/2018	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	Pronto Pagamento
62523	Lionid Silva Lopes	28594252000105	Serviço de Treinamento e Capacitação	17/12/2018	1	R\$ 4.750,00	R\$ 4.750,00	Pronto Pagamento
64376	CENOFISCO EDITORA DE PUBLICACOES TRIBUTA	8242955600016	Assinatura De Publicação	18/12/2021	1	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00	Pronto Pagamento
64519	CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELLI ME	8112572000174	Borracha - BORRACHA PARA CARIMBO NYKON 302	19/12/2018	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	Pronto Pagamento
64519	CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELLI ME	8112572000174	Carimbo - CARIMBO AUTOMATICO NYKON 302	19/12/2018	1	R\$ 16,90	R\$ 16,90	Pronto Pagamento
64450	EDIMINAS S/A EDITORA GRAFICA IND DE MG	19207588000348	Assinatura De Publicação	19/12/2018	1	R\$ 510,00	R\$ 510,00	Pronto Pagamento
64573	RODNEY JESUS ALVES	28958233000110	Serviço de Despachante -	19/12/2018	7	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00	Pronto Pagamento
61491	DISTRIBUIDORA TRIANGULO LTDA	17498163000149	Caixa de Papelão	04/01/2019	35	R\$ 18,45	R\$ 647,10	Pronto Pagamento
64922	Soporlândia Festas	1743979500013	Material de Escritório	04/01/2019	8	R\$ 16,00	R\$ 128,00	Pronto Pagamento
65299	MVL Portas Ltda	2767554600010	Barras antipânico	15/01/2019	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Pronto Pagamento
65299	MVL Portas Ltda	2767554600010	Barra antipânico	15/01/2019	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Pronto Pagamento
65299	MVL Portas Ltda	2767554600010	Barra antipânico	15/01/2019	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Pronto Pagamento
65573	EMPRESA FOLHA DA MANHA S.A	60579703000148	Assinatura De Publicação	22/01/2019	1	R\$ 1.131,00	R\$ 1.131,00	Pronto Pagamento
65574	MARCIO JOSE DE MELO EPP	1858932000211	Placa de Sinalização	22/01/2019	45	R\$ 7,90	R\$ 355,50	Pronto Pagamento
65574	MARCIO JOSE DE MELO EPP	1858932000211	Placa de Sinalização	22/01/2019	26	R\$ 7,90	R\$ 205,40	Pronto Pagamento
65574	MARCIO JOSE DE MELO EPP	1858932000211	Placa de Sinalização	22/01/2019	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Pronto Pagamento
65574	MARCIO JOSE DE MELO EPP	1858932000211	Placa de Sinalização	22/01/2019	8	R\$ 7,90	R\$ 63,20	Pronto Pagamento
65574	MARCIO JOSE DE MELO EPP	1858932000211	Placa de Sinalização	22/01/2019	23	R\$ 7,90	R\$ 181,70	Pronto Pagamento
65574	MARCIO JOSE DE MELO EPP	1858932000211	Placa de Sinalização	22/01/2019	9	R\$ 7,90	R\$ 71,10	Pronto Pagamento
65574	MARCIO JOSE DE MELO EPP	1858932000211	Placa de Sinalização	22/01/2019	3	R\$ 7,90	R\$ 23,70	Pronto Pagamento
65574	MARCIO JOSE DE MELO EPP	1858932000211	Placa de Sinalização	22/01/2019	16	R\$ 7,90	R\$ 126,40	Pronto Pagamento
65174	ESSILMA SOARES FERREZINI MOURA	7897274000174	Desfibrilador	29/01/2019	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	Pronto Pagamento
65924	Meio Ambiente e Reflorestamento Ltda	7352266000142	Serviço de jardinagem e paisagismo	29/01/2019	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Pronto Pagamento
65929	AB ENCADERNACOES ALFREDO BARROSO	17180639000101	Serviço Reprografia	29/01/2019	3	R\$ 198,00	R\$ 594,00	Pronto Pagamento
65974	MINAS EVEREST COMERCIO DE VIDROS EIRELLI	22245291000110	Serviços de Manutenção	29/01/2019	1	R\$ 1.480,00	R\$ 1.480,00	Pronto Pagamento
66080	EDITORIA GLOBO SA	13351335133511	Assinatura De Publicação	04/02/2019	1	R\$ 770,40	R\$ 770,40	Pronto Pagamento
66079	CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELLI ME	8112572000174	Borracha	04/02/2019	3	R\$ 5,00	R\$ 15,00	Pronto Pagamento
65467	OPEN TREINAMENTOS EMPRESARIAIS E EDITORA	9094300000155	Assinatura De Publicação	31/01/2019	1	R\$ 7.188,00	R\$ 7.188,00	Dispensa
66029	EMERSON SOARES	11628027000140	Serviços de Manutenção	04/02/2019	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00	Pronto Pagamento
65931	AB ENCADERNACOES ALFREDO BARROSO	17180639000101	Serviço Reprografia	04/02/2019	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00	Pronto Pagamento
66217	DIEGO MAGALHÃES RIBEIRO	20533685000149	Extintor De Incêndio	05/02/2019	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00	Pronto Pagamento
66217	DIEGO MAGALHÃES RIBEIRO	20533685000149	Extintor De Incêndio	05/02/2019	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00	Pronto Pagamento
66217	DIEGO MAGALHÃES RIBEIRO	20533685000149	Extintor De Incêndio	05/02/2019	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Pronto Pagamento

66217	DIEGO MAGALHAES RIBEIRO	20533685000149	Extintor De Incêndio	05/02/2019	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	Pronto Pagamento
66217	DIEGO MAGALHAES RIBEIRO	20533685000149	Luminária de Emergência	05/02/2019	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	Pronto Pagamento
66217	DIEGO MAGALHAES RIBEIRO	20533685000149	Placa de Sinalização	05/02/2019	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	Pronto Pagamento
66217	DIEGO MAGALHAES RIBEIRO	20533685000149	Placa de Sinalização	05/02/2019	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	Pronto Pagamento
66217	DIEGO MAGALHAES RIBEIRO	20533685000149	Placa de Sinalização	05/02/2019	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	Pronto Pagamento
65734	Nucleo de Inf. e Coord, Ponto BR NIC, BR	5506560000133	Renovação De Registro De Dominio Na Internet	05/02/2019	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00	Pronto Pagamento
65734	Nucleo de Inf. e Coord, Ponto BR NIC, BR	5506560000133	Renovação De Registro De Dominio Na Internet	05/02/2019	1	R\$ 364,00	R\$ 364,00	Pronto Pagamento
66101	MANOEL TARCISO DE OLIVEIRA	1292056000199	Serviço de jardinagem e paisagismo	05/02/2019	1	R\$ 1.498,00	R\$ 1.498,00	Pronto Pagamento
66310	LUIZ CARLOS JUNIOR	30768078000111	Carrinho	06/02/2019	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00	Pronto Pagamento
66441	Gráfica e Editora CEM	41764978000101	Pasta Intercaladora Papel Kraft sem Fixador 240X345	08/02/2019	2.000	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00	Pronto Pagamento
65739	CCR COMÉRCIO LTDA	1547916000129	Puxador de janela	08/02/2019	6	R\$ 85,00	R\$ 510,00	Pronto Pagamento
66585	LOJA ELÉTRICA LTDA	17155342000183	Lâmpada	11/02/2019	4	R\$ 267,00	R\$ 1.068,00	Pronto Pagamento
66703	Limpa Tudo Com, de Prod, de Limp, e Desc,	17714357000134	Copo Descartável	15/02/2019	175	R\$ 2,94	R\$ 514,50	Pronto Pagamento
66703	Limpa Tudo Com, de Prod, de Limp, e Desc,	17714357000134	Copo descartável	15/02/2019	350	R\$ 1,34	R\$ 469,00	Pronto Pagamento
66793	ESTACAO GERAES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	19714766000166	Serviços de Informática	15/02/2019	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	Pronto Pagamento
66689	Dimensional Equipamentos Elétricos Ltda	56545742000157	Starter	18/02/2019	1	R\$ 1.287,80	R\$ 1.287,80	Pronto Pagamento
66801	Oficina dos Bits Ltda	2593449000133	Leitor de boleto bancário,	19/02/2019	3	R\$ 202,99	R\$ 608,97	Pronto Pagamento
66631	CAMARA DO MERCADO IMOBILIARIO MIG	18698118000109	Serviço de Treinamento e Capacitação	19/02/2019	4	R\$ 345,80	R\$ 1.383,20	Pronto Pagamento
66984	Microtécnica Cema Ltda	22643696000107	Serviço de digitalização	20/02/2019	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Pronto Pagamento
66721	Propoços Ltda	5992415000107	Serviço de Hidrogeologia	20/02/2019	1	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00	Pronto Pagamento
67059	AB ENCADERNACOES ALFREDO BARROSO	17180639000107	Serviço Reprografia	21/02/2019	3	R\$ 198,00	R\$ 594,00	Pronto Pagamento
67027	STEAMSERV TEC, EM EQUIP, INDUSTRIAIS	27193700000104	Serviços de Manutenção	21/02/2019	1	R\$ 1.425,00	R\$ 1.425,00	Pronto Pagamento
67096	OLIMIAQ SERVICOS E COMERCIO LTDA	42818922000159	Serviços de Manutenção	21/02/2019	1	R\$ 288,00	R\$ 288,00	Pronto Pagamento
67016	BM Máquinas e Sistemas Ltda	18793752000111	Serviços de Manutenção	22/02/2019	1	R\$ 199,00	R\$ 199,00	Pronto Pagamento
65380	MINAS WAP EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	41816132000159	Serviços de Manutenção	22/02/2019	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Pronto Pagamento
67137	GT MOTORES E ELÉTRICA LTDA	66311978000189	Tinta - Tinta 18 litros - cor branca,	25/02/2019	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00	Pronto Pagamento
67137	GT MOTORES E ELÉTRICA LTDA	66311978000189	Verniz	25/02/2019	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Pronto Pagamento
67137	GT MOTORES E ELÉTRICA LTDA	66311978000189	Tinta -	25/02/2019	1	R\$ 77,00	R\$ 77,00	Pronto Pagamento
67137	GT MOTORES E ELÉTRICA LTDA	66311978000189	Aguarras	25/02/2019	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00	Pronto Pagamento
67137	GT MOTORES E ELÉTRICA LTDA	66311978000189	Rolo de Lá -	25/02/2019	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00	Pronto Pagamento
67137	GT MOTORES E ELÉTRICA LTDA	66311978000189	Suporte -	25/02/2019	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	Pronto Pagamento
67137	GT MOTORES E ELÉTRICA LTDA	66311978000189	Porta	25/02/2019	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00	Pronto Pagamento
67137	GT MOTORES E ELÉTRICA LTDA	66311978000189	Cadeado -	25/02/2019	3	R\$ 5,00	R\$ 15,00	Pronto Pagamento
67137	GT MOTORES E ELÉTRICA LTDA	66311978000189	Cuba	25/02/2019	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00	Pronto Pagamento
67137	GT MOTORES E ELÉTRICA LTDA	66311978000189	Fechadura -	25/02/2019	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	Pronto Pagamento
67137	GT MOTORES E ELÉTRICA LTDA	66311978000189	DOBRADEIRA	25/02/2019	5	R\$ 9,99	R\$ 49,95	Pronto Pagamento
67137	DEPÓSITO COMERCIAL IRMÃOS SEIXAS LTDA -	26352161000138	Porta	25/02/2019	2	R\$ 118,00	R\$ 236,00	Pronto Pagamento
67151	SGS GEOSOL LABORATORIOS LTDA	2417115000107	Serviço de Análise Química	25/02/2019	9	R\$ 160,00	R\$ 1.440,00	Pronto Pagamento
67257	Império das Calhas Ltda - ME	4612853000133	CHAPA GALVANIZADA PARA COBERTURA - RUFO -	27/02/2019	1	R\$ 218,54	R\$ 218,54	Pronto Pagamento
66992	GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAS ELÉTRICOS	10174094000179	Refletor -	27/02/2019	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	Pronto Pagamento
67224	CAXAMBU COMÉRCIO DE GÁS LTDA - EPP	18540926000139	Fornecimento de Gas Liquefeito de Petróleo - GLP -	28/02/2019	17	R\$ 240,00	R\$ 4.080,00	Dispensa
67460	GW Escavações LTDA - ME	24890447000144	Serviço de Limpeza	08/03/2019	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Pronto Pagamento
67746	CARIMBOS TUPINAMBÁS EIRELLI ME	8112572000174	Carimbo	11/03/2019	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00	Pronto Pagamento
68414	REDEHOST INTERNET LTDA	5323998000189	Renovação De Registro De Dominio Na Internet	25/03/2019	1	R\$ 63,20	R\$ 63,20	Pronto Pagamento
68414	REDEHOST INTERNET LTDA	5323998000189	Renovação De Registro De Dominio Na Internet	25/03/2019	1	R\$ 63,20	R\$ 63,20	Pronto Pagamento
68414	Nucleo de Inf. e Coord, Ponto BR NIC, BR	5506560000133	Renovação De Registro De Dominio Na Internet	25/03/2019	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Pronto Pagamento
68044	Hoje Publicações em Jornais Ltda - EPP	15086825000148	Serviço Publicidade e Propaganda	25/03/2019	1	R\$ 4.992,00	R\$ 4.992,00	Dispensa
66547	Associação Brasileira de Normas Técnicas	33402892000104	Norma GB/T 17951-2005 Standard specification for magnetically hard materials (English Version)	25/03/2019	1	R\$ 2.590,00	R\$ 2.590,00	Dispensa
68439	Nucleo de Inf. e Coord, Ponto BR NIC, BR	5506560000133	Renovação De Registro De Dominio Na Internet	25/03/2019	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Pronto Pagamento
68439	REDEHOST INTERNET LTDA	5323998000189	Renovação De Registro De Dominio Na Internet	25/03/2019	1	R\$ 63,20	R\$ 63,20	Pronto Pagamento
68439	REDEHOST INTERNET LTDA	5323998000189	Renovação De Registro De Dominio Na Internet	25/03/2019	1	R\$ 63,20	R\$ 63,20	Pronto Pagamento
66547	Associação Brasileira de Normas Técnicas	33402892000104	Norma IEC 60404-1:2016 Magnetic materials - Part 1: Classification	25/03/2019	1	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	Dispensa
66547	Associação Brasileira de Normas Técnicas	33402892000104	Norma IEC 60404-14:2002	25/03/2019	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	Dispensa
66547	Associação Brasileira de Normas Técnicas	33402892000104	Norma Técnica	25/03/2019	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00	Dispensa
66547	Associação Brasileira de Normas Técnicas	33402892000104	Norma Técnica	25/03/2019	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Dispensa
66547	Associação Brasileira de Normas Técnicas	33402892000104	Norma Técnica	25/03/2019	1	R\$ 153,72	R\$ 153,72	Dispensa
66547	Associação Brasileira de Normas Técnicas	33402892000104	Norma Técnica	25/03/2019	1	R\$ 256,20	R\$ 256,20	Dispensa
66547	Associação Brasileira de Normas Técnicas	33402892000104	Norma Técnica	25/03/2019	1	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00	Dispensa
66547	Associação Brasileira de Normas Técnicas	33402892000104	Norma Técnica	25/03/2019	1	R\$ 2.590,00	R\$ 2.590,00	Dispensa
66547	Associação Brasileira de Normas Técnicas	33402892000104	Norma Técnica	25/03/2019	1	R\$ 2.990,00	R\$ 2.990,00	Dispensa
66547	Associação Brasileira de Normas Técnicas	33402892000104	Norma Técnica	25/03/2019	1	R\$ 2.990,00	R\$ 2.990,00	Dispensa
66547	Associação Brasileira de Normas Técnicas	33402892000104	Norma Técnica	25/03/2019	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	Dispensa
66547	Associação Brasileira de Normas Técnicas	33402892000104	Norma Técnica	25/03/2019	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00	Dispensa
66547	Associação Brasileira de Normas Técnicas	33402892000104	Norma Técnica	25/03/2019	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00	Dispensa
66547	Associação Brasileira de Normas Técnicas	33402892000104	Norma Técnica	25/03/2019	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00	Dispensa
68555	Funcional Comércio de Vidros e Produtos	4831538000107	Porta	28/03/2019	1	R\$ 1.045,00	R\$ 1.045,00	Pronto Pagamento
68502	ROBERT KRAMBERGER	25150305000100	Serviços de Manutenção	28/03/2019	1	R\$ 375,00	R\$ 375,00	Pronto Pagamento
68502	ROBERT KRAMBERGER	25150305000100	Serviços de Manutenção	28/03/2019	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Pronto Pagamento
68409	Aspermont Brasil Provedora de Informação	17308942000134	Assinatura De Publicação	28/03/2019	1	R\$ 1.554,00	R\$ 1.554,00	Pronto Pagamento
68779	DIMAS DE MELO PIMENTA S.A	6109900800294	Serviços de Manutenção	02/04/2019	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Pronto Pagamento
68853	DR MYCOMMERCE INC.	1	Software (renovacao e servico)	03/04/2019	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00	Pronto Pagamento
68987	Lixeiras BH Ltda - ME	20908128000163	Detergente	05/04/2019	120	R\$ 1,82	R\$ 218,40	Pronto Pagamento
68987	Lixeiras BH Ltda - ME	20908128000163	Detergente	05/04/2019	16	R\$ 32,47	R\$ 519,52	Pronto Pagamento
68987	Lixeiras BH Ltda - ME	20908128000163	Cloro Liquido	05/04/2019	24	R\$ 11,28	R\$ 270,72	Pronto Pagamento
68987	Lixeiras BH Ltda - ME	20908128000163	Desinfetante	05/04/2019	24	R\$ 10,79	R\$ 258,96	Pronto Pagamento
68992	EDITORA GLOBO SA	13351335133511	Assinatura De Publicação	08/04/2019	1	R\$ 790,80	R\$ 790,80	Pronto Pagamento
68985	SEMPRE EDITORA LTDA	26198515000484	Assinatura De Publicação	08/04/2019	1	R\$ 535,80	R\$ 535,80	Pronto Pagamento
69202	Depósito Irmãos Becker Ltda	19224252000122	Arame - Recozido PG 07 trancado	11/04/2019	1	R\$ 12,90	R\$ 12,90	Pronto Pagamento
69202	Depósito Irmãos Becker Ltda	19224252000122	Areia - m³	11/04/2019	2	R\$ 115,90	R\$ 231,80	Pronto Pagamento
69202	Depósito Irmãos Becker Ltda	19224252000122	Bloco	11/04/2019	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00	Pronto Pagamento
69202	Depósito Irmãos Becker Ltda	19224252000122	Brita - Zero 1/2 m³	11/04/2019	1	R\$ 57,43	R\$ 57,43	Pronto Pagamento
69202	Depósito Irmãos Becker Ltda	19224252000122	Cimento - saco IV32 50kg	11/04/2019	4	R\$ 18,80	R\$ 75,20	Pronto Pagamento
69202	Depósito Irmãos Becker Ltda	19224252000122	Vigas metálicas - coluna viga montada 8mm 7x17/20 6 mt	11/04/2019	2	R\$ 91,90	R\$ 183,80	Pronto Pagamento
69202	Depósito Irmãos Becker Ltda	19224252000122	Madeirite - compensado madeirite 220 x 110 x 10mm	11/04/2019	2	R\$ 41,60	R\$ 83,20	Pronto Pagamento
69202	Depósito Irmãos Becker Ltda	19224252000122	Prego - pacote com 1 kg 17x21 c cabeça kg	11/04/2019	1	R\$ 8,99	R\$ 8,99	Pronto Pagamento
69202	Depósito Irmãos Becker Ltda	19224252000122	Tábua De Pinus - 20 cm c/ 30m	11/04/2019	6	R\$ 11,80	R\$ 70,80	Pronto Pagamento
69292	Del Rey Mecânica e Equipamentos Ltda	19137231000170	Serviço de manutenção	12/04/2019	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	Pronto Pagamento
69271	CASA DAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	31502786000179	Serviços de Manutenção	12/04/2019	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00	Pronto Pagamento
69305	LUCIO GONÇALVES FILHO	23976171000154	Serviços de Manutenção	15/04/2019	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Pronto Pagamento
69525	Nucleo de Inf. e Coord, Ponto BR NIC, BR	5506560000133	Renovação De Registro De Dominio Na Internet	16/04/2019	4	R\$ 148,00	R\$ 592,00	Pronto Pagamento
69629	DIMAS DE MELO PIMENTA S.A	6109900800294	Peças para manutenção	23/04/2019	1	R\$ 394,00	R\$ 394,00	Pronto Pagamento
69629	DIMAS DE MELO PIMENTA S.A	6109900800294	Peças para manutenção	23/04/2019	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00	Pronto Pagamento
69638	DIMAS DE MELO PIMENTA S.A	6109900800294	Serviços de Manutenção	23/04/2019	1	R\$ 766,00	R\$ 766,00	Pronto Pagamento
69694	PO Piacentini Ltda EPP	4221094000188	PO de Telha	23/04/2019	59	R\$ 26,00	R\$ 1.534,00	Pronto Pagamento
68553	Estação Geraes Soluções em informática	19714766000166	Serviços de Informática	24/04/2019	1	R\$ 2.020,61	R\$ 2.020,61	Dispensa
69742	CPE Comercio de Equipamentos Topografico	18323799000139	Serviços de Locação	25/04/2019	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Pronto Pagamento
68909	DEPÓSITO E ELÉTRICA INCONFIDENTES LTDA	71402192000108	Registro hidráulico de gaveta	26/04/2019	3	R\$ 489,00	R\$ 1.467,00	Dispensa
68909	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	28429720000109	Tubo de PVC	26/04/2019	14	R\$ 217,28	R\$ 3.041,92	Dispensa
68909	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	28429720000109	Adesivo P/ Tubo Pvc	26/04/2019	6	R\$ 22,80	R\$ 136,80	Dispensa
68909	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	28429720000109	Lâmina De Serra	26/04/2019	6	R\$ 5,29	R\$ 31,74	Dispensa
68909	MC SOLUÇÕES LTDA	4399385000163	Adaptador cola/roscas	29/04/2019	15	R\$ 23,11	R\$ 346,65	Dispensa
68909	MC SOLUÇÕES LTDA	4399385000163	Solução de limpeza PVC	29/04/2019	1	R\$ 30,43	R\$ 30,43	Dispensa
68909	MC SOLUÇÕES LTDA	4399385000163	Conexões tipo Luvas 110mm Marrom	29/04/2019	5	R\$ 40,53	R\$ 202,95	Dispensa
68909	MC SOLUÇÕES LTDA	4399385000163	União Soldável	29/04/2019	7	R\$ 234,03	R\$ 1.638,21	Dispensa
69904	Antonio Mario dos Santos Pereira	7857372668	Serviços de Manutenção	30/04/2019	1	R\$ 581,40	R\$ 581,40	Pronto Pagamento
69888	MINAS WAP EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	41816182000159	Serviços de Manutenção	30/04/2019	1	R\$ 171,00		

69902	MERCANTIL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	25604794000123	Peças para manutenção - Filtro de ar FS220,	30/04/2019	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	Pronto Pagamento
69902	MERCANTIL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	25604794000123	Peças para manutenção - Mola partida FS220,	30/04/2019	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Pronto Pagamento
69902	MERCANTIL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	25604794000123	Peças para manutenção - Cordão de partida universal,	30/04/2019	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	Pronto Pagamento
69819	LUMICENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE LUMIN	78331899000111	Luminária de embutir	02/05/2019	5	R\$ 134,95	R\$ 674,75	Pronto Pagamento
70040	Jose Aparecido de Souza	6324714365	Serviços de Manutenção	02/05/2019	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	Pronto Pagamento
69229	CCR COMERCIO LTDA	1547916000129	Puxador de janela	06/05/2021	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00	Pronto Pagamento
70142	PHOENIX CALDEIRAS E AQUECEDORES EIRELI	6787644000158	Visor com tampão	06/05/2019	1	R\$ 365,00	R\$ 365,00	Pronto Pagamento
70142	PHOENIX CALDEIRAS E AQUECEDORES EIRELI	6787644000158	Controlador de Temperatura Digital	06/05/2019	1	R\$ 375,00	R\$ 375,00	Pronto Pagamento
70258	SILEZIA CAIXETA DOS SANTOS LOPES - ME	12119933000188	Serviços de Manutenção	07/05/2019	1	R\$ 965,00	R\$ 965,00	Pronto Pagamento
68666	ALTEK TELECOMUNICAÇÕES SERVIÇOS E COMERC	13591814000199	Energia Elétrica - TERGIP	24/04/2019	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	Dispensa
70135	Instituto O Direito Por Um Planeta Verde	1269167000113	Serviço de Treinamento e Capacitação	10/05/2019	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Inexigibilidade
70832	SGS GEOSOL LABORATORIOS LTDA	2417115000103	Serviço de Análise Química	20/05/2019	3	R\$ 283,92	R\$ 851,74	Pronto Pagamento
71133	Adriana Braga Tran	2744253600	Serviço de Treinamento e Capacitação	28/05/2019	1	R\$ 530,00	R\$ 530,00	Dispensa
71204	Elevadores Atlas Schindler S/A,	28986000108	Botão para Elevador	29/05/2019	3	R\$ 255,85	R\$ 767,64	Pronto Pagamento
71204	Elevadores Atlas Schindler S/A,	28986000108	Botão para Elevador	29/05/2019	1	R\$ 408,33	R\$ 408,33	Pronto Pagamento
71245	ELETROZEMA LTDA	26404731000199	Fogão	29/05/2019	1	R\$ 440,01	R\$ 440,01	Pronto Pagamento
71367	CASA DA COR COMERCIO DE TINTAS LTDA	11907709000277	Tinta	03/06/2019	4	R\$ 94,74	R\$ 378,96	Pronto Pagamento
71367	CASA DA COR COMERCIO DE TINTAS LTDA	11907709000277	Tinta	03/06/2019	1	R\$ 479,52	R\$ 479,52	Pronto Pagamento
71367	CASA DA COR COMERCIO DE TINTAS LTDA	11907709000277	Tinta	03/06/2019	1	R\$ 120,04	R\$ 120,04	Pronto Pagamento
71367	CASA DA COR COMERCIO DE TINTAS LTDA	11907709000277	Thinner	03/06/2019	1	R\$ 53,00	R\$ 53,00	Pronto Pagamento
71594	Funcional Comércio de Vidros e Produtos	4831538000107	Serviço de Vidraçaria	05/06/2019	1	R\$ 1.495,00	R\$ 1.495,00	Pronto Pagamento
71514	INFORGRAF EIRELI	22056515000144	Etiqueta	05/06/2019	425	R\$ 0,76	R\$ 325,00	Pronto Pagamento
71437	Renata Ferreira Soares da Silva	7961891000195	Serviços de Manutenção	07/06/2019	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Pronto Pagamento
69127	Flávio Mourão Meira	785813067	Serviço de jardinagem e paisagismo -	11/06/2019	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	Pronto Pagamento
71867	DECAMAX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1944790300014	Placa com sensor - Comando placa/sensor 422,073	11/06/2019	3	R\$ 409,23	R\$ 1.227,69	Pronto Pagamento
71867	DECAMAX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1944790300014	Placa com sensor - Canôla com sensor 4124,012	11/06/2019	2	R\$ 102,68	R\$ 205,36	Pronto Pagamento
71917	NOW QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42900316000198	KIT DILUIDOR DE LIQUIDOS	11/06/2019	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	Pronto Pagamento
72021	EH Bombas Hidráulicas Ltda	17396557000199	Serviços de Manutenção	13/06/2019	1	R\$ 690,00	R\$ 690,00	Pronto Pagamento
71997	Elevadores Atlas Schindler S/A	28986000108	Display De Acrílico	17/06/2019	1	R\$ 1.148,70	R\$ 1.148,70	Pronto Pagamento
72174	SOLITESTE SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAM	2134661200010	Supervisor de manutenção	17/06/2019	1	R\$ 588,23	R\$ 588,23	Pronto Pagamento
72103	Fundação Biominas	26269977000100	FEIRAS E EVENTOS	17/06/2019	1	R\$ 810,00	R\$ 810,00	Pronto Pagamento
72138	UTIL UTILIDADES DO LAR LTDA	31380671000159	Saboneteira	17/06/2019	11	R\$ 42,79	R\$ 470,21	Pronto Pagamento
72138	UTIL UTILIDADES DO LAR LTDA	31380671000159	Porta Papel Toalha	17/06/2019	2	R\$ 42,79	R\$ 85,58	Pronto Pagamento
72138	UTIL UTILIDADES DO LAR LTDA	31380671000159	Tampo De Vaso	17/06/2019	17	R\$ 24,85	R\$ 423,11	Pronto Pagamento
72138	UTIL UTILIDADES DO LAR LTDA	31380671000159	Torneira	17/06/2019	3	R\$ 136,99	R\$ 410,97	Pronto Pagamento
72051	BEBEDOUROS LIDER LTDA,	4667153000148	Pecas para manutenção	17/06/2019	10	R\$ 122,50	R\$ 1.225,00	Pronto Pagamento
71536	CONTROLPRAG LTDA (JUIZ DE FORA)	436945100015	Serviço de Dedetização	19/06/2019	6	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00	Dispensa
71536	CONTROLPRAG LTDA (JUIZ DE FORA)	436945100015	Serviço de Dedetização	19/06/2019	6	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00	Dispensa
72198	LUCELIO APARECIDO MARQUES ALVES 03485121	31608026000140	Micro-ondas	19/06/2019	1	R\$ 541,50	R\$ 541,50	Pronto Pagamento
72340	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos d	7708872000158	Barbante em Algodão	24/06/2019	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	Pronto Pagamento
72340	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos d	7708872000158	Borracha	24/06/2019	60	R\$ 0,60	R\$ 36,00	Pronto Pagamento
72340	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos d	7708872000158	Cola Bastão	24/06/2019	8	R\$ 12,60	R\$ 100,80	Pronto Pagamento
72340	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos d	7708872000158	Fita Adesiva Para Empacotamento 50Mx X 50M	24/06/2019	60	R\$ 2,10	R\$ 126,00	Pronto Pagamento
72340	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos d	7708872000158	Fita Adesiva Dupla Face	24/06/2019	10	R\$ 3,40	R\$ 34,00	Pronto Pagamento
72340	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos d	7708872000158	Gominha Elástica 100 gramas	24/06/2019	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00	Pronto Pagamento
72340	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos d	7708872000158	Grampo Trilho	24/06/2019	50	R\$ 8,80	R\$ 440,00	Pronto Pagamento
72340	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos d	7708872000158	Papel Contact	24/06/2019	5	R\$ 29,90	R\$ 149,50	Pronto Pagamento
72340	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos d	7708872000158	Régua	24/06/2019	30	R\$ 0,76	R\$ 22,80	Pronto Pagamento
72331	Mendes e Lopes Pesquisa, Treinamento e E	777772100015	Serviço de Treinamento e Capacitação	01/07/2019	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	Inexigibilidade
72603	Geomarx Ltda	17906651000148	Montagem/ desmontagem de mobiliário	03/07/2019	1	R\$ 5.680,00	R\$ 5.680,00	Dispensa
73041	EDILANE CARMO DE ASSIS - EIRELI - ME	23046760000107	Assinatura De Publicação	05/07/2019	1	R\$ 1.119,20	R\$ 1.119,20	Pronto Pagamento
73018	VR BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	16995331000148	Filtro	09/07/2019	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	Pronto Pagamento
73184	Gráfica e Editora CEM	41764978000107	Serviços Gráficos	11/07/2019	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Pronto Pagamento
73364	SGS GEOSOL LABORATORIOS LTDA	2417115000103	Serviço de Análise Química	12/07/2019	1	R\$ 1.428,00	R\$ 1.428,00	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Machado Com Cabo	11/07/2019	2	R\$ 56,50	R\$ 113,00	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Chave fixa 27x32	11/07/2019	2	R\$ 21,79	R\$ 43,58	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Chave fixa 6x7	11/07/2019	2	R\$ 3,65	R\$ 7,30	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Chave fixa 10x11	11/07/2019	1	R\$ 4,95	R\$ 4,95	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Talhadadeira	11/07/2019	1	R\$ 10,75	R\$ 10,75	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Chave De Fenda	11/07/2019	1	R\$ 7,95	R\$ 7,95	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Chave fixa 18x19	11/07/2019	1	R\$ 9,95	R\$ 9,95	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Chave fixa 12x13	11/07/2019	1	R\$ 5,54	R\$ 5,54	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Chave fixa 14x15	11/07/2019	1	R\$ 6,54	R\$ 6,54	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Alicate	11/07/2019	2	R\$ 27,50	R\$ 55,00	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Cabo para Enxada	11/07/2019	4	R\$ 6,75	R\$ 27,00	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Chave fixa 16x17	11/07/2019	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Chave De Fenda	11/07/2019	1	R\$ 4,25	R\$ 4,25	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Enxada	11/07/2019	3	R\$ 33,00	R\$ 99,00	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Chaves Phillips	11/07/2019	1	R\$ 9,15	R\$ 9,15	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Picareta (Chibanca)	11/07/2019	2	R\$ 42,50	R\$ 85,00	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Foice	11/07/2019	4	R\$ 20,95	R\$ 83,80	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Chaves Phillips	11/07/2019	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Cavadeira	11/07/2019	1	R\$ 44,90	R\$ 44,90	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Torquês	11/07/2019	1	R\$ 24,50	R\$ 24,50	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Vassoura	11/07/2019	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Chaves Phillips	11/07/2019	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Martelo	11/07/2019	2	R\$ 24,50	R\$ 49,00	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Chave fixa 20x22	11/07/2019	1	R\$ 12,90	R\$ 12,90	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Chave fixa 21x23	11/07/2019	1	R\$ 16,25	R\$ 16,25	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Serrote	11/07/2019	1	R\$ 19,30	R\$ 19,30	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Chave fixa 24x27	11/07/2019	1	R\$ 19,61	R\$ 19,61	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Chave De Fenda	11/07/2019	1	R\$ 6,75	R\$ 6,75	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Chaves Phillips	11/07/2019	1	R\$ 7,95	R\$ 7,95	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Tesoura de Poda	11/07/2019	2	R\$ 23,75	R\$ 47,50	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Alicate	11/07/2019	2	R\$ 19,90	R\$ 39,80	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Chave De Fenda	11/07/2019	1	R\$ 3,20	R\$ 3,20	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Cavadeira	11/07/2019	1	R\$ 27,75	R\$ 27,75	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Tesoura de Poda	11/07/2019	1	R\$ 19,90	R\$ 19,90	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Arco de Serra	11/07/2019	2	R\$ 19,95	R\$ 39,90	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Faço	11/07/2019	3	R\$ 26,70	R\$ 80,10	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Chave fixa 8x9	11/07/2019	1	R\$ 4,15	R\$ 4,15	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Marreta	11/07/2019	1	R\$ 24,90	R\$ 24,90	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Chave De Fenda	11/07/2019	1	R\$ 2,75	R\$ 2,75	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Chave fixa 25x28	11/07/2019	2	R\$ 21,50	R\$ 43,00	Pronto Pagamento
73134	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	Enxada	11/07/2019	3	R\$ 31,90	R\$ 95,70	Pronto Pagamento
73391	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000169	Abracadrela	15/07/2019	20	R\$ 0,90	R\$ 18,00	Pronto Pagamento
73391	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000169	01010379 Joelho - Soldável 45 25mm	15/07/2019	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50	Pronto Pagamento
73391	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000169	01010379 Joelho - Soldável 90 20mm	15/07/2019	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00	Pronto Pagamento
73391	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000169	01010379 Joelho - Soldável 90R 20 x 1,5 bucha latão	15/07/2019	1	R\$ 4,40	R\$ 4,40	Pronto Pagamento
73391	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000169	01010379 Joelho - Soldável 90R 25mm	15/07/2019	14	R\$ 1,20	R\$ 16,80	Pronto Pagamento
73391	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000169	01010379 Joelho - Soldável 90R 25 x 3/4 bucha latão	15/07/2019	2	R\$ 4,95	R\$ 9,90	Pronto Pagamento
73391	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000169	01010417 Luva - Roscável 1 polegada	15/07/2019	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00	Pronto Pagamento
73391	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000169	01010417 Luva - Soldável 25 x 3/4 bucha latão	15/07/2019	1	R\$ 4,95	R\$ 4,95	Pronto Pagamento
73391	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000169	01010731 Conexão - T soldável 25mm	15/07/2019	4	R\$ 2,00	R\$ 8,00	Pronto Pagamento
73391	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000169	01010655 Torneira - De esfera de 1/2	15/07/2019	3	R\$ 19,50		

73391	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000160	9010321 Fita Veda Rosca - 18 X 50	15/07/2019	1	R\$ 8,90	R\$ 8,90	Pronto Pagamento
73391	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000160	9010379 Joelho - Rosca 90º 1 polegada	15/07/2019	1	R\$ 7,50	R\$ 7,50	Pronto Pagamento
73355	FLORA PARADISO LTDA ME	1491599000174	9010584 Sabonete - Sabonete de azeite de oliva	16/07/2019	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	Pronto Pagamento
73505	FUNDACAO DOM CABRAL DESENV EXEC EMPRESA	1926826700019	9020030 Serviço de Treinamento e Capacitação	24/07/2019	1	R\$ 18.900,00	R\$ 18.900,00	Dispensa
73850	JOANNY ALFEDES LOUZADA DA SILVA EIRELO	2438831300012	9010041 Areia - 20 m³ de areia fina para a quadra de vôlei do Parque das Águas de Caxambu	25/07/2019	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00	Pronto Pagamento
73849	IMPERIO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	6442468200014	Coletes reflexivos	25/07/2019	12	R\$ 21,00	R\$ 252,00	Pronto Pagamento
73738	ASSOCIACAO BRASILEIRA DE PRIVATE EQUITY	3990636000118	9020030 Serviço de Treinamento e Capacitação - Inscrições - Innovation Summit - 2019 - Danielle Silva/Gustavo Souza/Valdirene Peressinotto	26/07/2019	3	R\$ 1.210,00	R\$ 3.630,00	Inexigibilidade
73731	Pricewaterhousecoopers ServicosProfissio	2646397000119	Serviço de Treinamento e Capacitação	26/07/2019	1	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	Inexigibilidade
73904	Geomark Ltda	1790665100014	Transporte de bens	26/07/2019	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Pronto Pagamento
73921	JOSE CARLOS IBRAHIM	6821512892	9010693 Muda - Mudaz de ioxiria (caixa com 15),	30/07/2019	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	Pronto Pagamento
73921	JOSE CARLOS IBRAHIM	6821512892	9010693 Muda - Mudaz de camarão (caixa com 15)	30/07/2019	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	Pronto Pagamento
73921	JOSE CARLOS IBRAHIM	6821512892	9010693 Muda - Muda Onze horas (caixa com 15)	30/07/2019	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Pronto Pagamento
73921	JOSE CARLOS IBRAHIM	6821512892	9010693 Muda - Kalanchoe (vaso p,11)	30/07/2019	35	R\$ 8,00	R\$ 280,00	Pronto Pagamento
73921	JOSE CARLOS IBRAHIM	6821512892	9010693 Muda - Rosas saquinho (caixa com 10)	30/07/2019	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	Pronto Pagamento
73921	JOSE CARLOS IBRAHIM	6821512892	9010693 Muda - Planta buxinho (vaso)	30/07/2019	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	Pronto Pagamento
73921	JOSE CARLOS IBRAHIM	6821512892	9010693 Muda - Planta viajante (sacola)	30/07/2019	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	Pronto Pagamento
73921	JOSE CARLOS IBRAHIM	6821512892	9010693 Muda - Planta agave (sacola)	30/07/2019	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	Pronto Pagamento
73921	JOSE CARLOS IBRAHIM	6821512892	9010693 Muda - Planta begônia (vaso)	30/07/2019	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	Pronto Pagamento
73921	JOSE CARLOS IBRAHIM	6821512892	9010693 Muda - Pingo de ouro (caixa com 15)	30/07/2019	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	Pronto Pagamento
73921	JOSE CARLOS IBRAHIM	6821512892	9010693 Muda - Cica (vaso)	30/07/2019	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	Pronto Pagamento
73921	JOSE CARLOS IBRAHIM	6821512892	9010693 Muda - Manacá (saco)	30/07/2019	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00	Pronto Pagamento
73921	JOSE CARLOS IBRAHIM	6821512892	9010693 Muda - Sumpatiens (caixa com 15)	30/07/2019	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	Pronto Pagamento
73887	Instituto Brasileiro de Governança Corpo	1082331000108	Serviço de Treinamento e Capacitação	30/07/2019	1	R\$ 2.570,00	R\$ 2.570,00	Inexigibilidade
73883	SOCER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LT	15268700018	Debrum para rede de tênis	01/08/2019	3	R\$ 235,90	R\$ 707,70	Pronto Pagamento
73883	SOCER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LT	15268700018	Faixa de centro para rede de tênis	01/08/2019	3	R\$ 64,90	R\$ 194,70	Pronto Pagamento
73883	SOCER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LT	15268700018	Rede de vôlei - 9,50 x 1,00	01/08/2019	1	R\$ 269,90	R\$ 269,90	Pronto Pagamento
73883	SOCER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LT	15268700018	Rede de vôlei - 8,50 x 1,00 m	01/08/2019	1	R\$ 361,70	R\$ 361,70	Pronto Pagamento
74112	ROBERT KRAMBERGER	2515030500010	Serviços de Manutenção	01/08/2019	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Pronto Pagamento
74131	Analux Anavan Ltda - ME	513025500019	Adesivo P/ Tubo Pvc	01/08/2019	1	R\$ 43,00	R\$ 43,00	Pronto Pagamento
74131	Analux Anavan Ltda - ME	513025500019	Tubo Pvc	01/08/2019	2	R\$ 205,00	R\$ 410,00	Pronto Pagamento
74131	Analux Anavan Ltda - ME	513025500019	Conexão - UNIAO SOLD, 85	01/08/2019	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00	Pronto Pagamento
74131	Analux Anavan Ltda - ME	513025500019	Conexão - LUVA SOLD/DAVEL 85 mm	01/08/2019	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00	Pronto Pagamento
74131	Analux Anavan Ltda - ME	513025500019	Adaptador cola/rosca - ADAPTADOR SOLD/DAVEL 85 x 3	01/08/2019	2	R\$ 23,50	R\$ 47,00	Pronto Pagamento
74244	Naturalis Minas Gestão Ambiental	9688696000163	Serviço de descontaminação das lâmpadas -	05/08/2019	1	R\$ 295,72	R\$ 295,72	Pronto Pagamento
74263	ALTERNATIVA VERDE DEDETIÇÃO BH LTDA	7930532000177	9020016 Serviço de Dedetização - Dedetização do empreito para transferência do arquivo da Contorno	06/08/2019	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Pronto Pagamento
74322	CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELLI ME	8112572000174	9010125 Carimbo - autenticado nylon 304	06/08/2019	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00	Pronto Pagamento
74322	CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELLI ME	8112572000174	9010125 Carimbo - borracha nome	06/08/2019	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	Pronto Pagamento
74322	CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELLI ME	8112572000174	9010125 Carimbo - borracha P60	06/08/2019	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00	Pronto Pagamento
74322	CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELLI ME	8112572000174	9010125 Carimbo - trodat 4926 37x76mm	06/08/2019	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Pronto Pagamento
74417	Antônio Donizeti dos Santos	4659200868	Serviços de Manutenção	07/08/2019	1	R\$ 930,23	R\$ 930,23	Pronto Pagamento
74126	INSTITUTO BRASILEIRO DE MINERACAO-IBRAM	1975955400028	Serviço de Treinamento e Capacitação	09/08/2019	1	R\$ 14.437,50	R\$ 14.437,50	Inexigibilidade
74573	BIOCONTROL LTDA - EPP	796703800018	Serviço de Análise Química	09/08/2019	9	R\$ 85,00	R\$ 765,00	Pronto Pagamento
74573	BIOCONTROL LTDA - EPP	796703800018	Serviço de Análise Química	09/08/2019	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Pronto Pagamento
74442	Cenofisco Centro de Capacitação Profissi	7799454000113	Serviço de Treinamento e Capacitação	12/08/2019	1	R\$ 3.150,00	R\$ 3.150,00	Inexigibilidade
74701	ACM ASSISTENCIA TECNICA MEDICA E ODONTOL	12.930.410/0001-10	Serviços de Manutenção	13/08/2019	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Pronto Pagamento
74780	GT MOTORES E ELÉTRICA LTDA	6631197800018	Tinta	14/08/2019	3	R\$ 207,00	R\$ 621,00	Pronto Pagamento
74780	GT MOTORES E ELÉTRICA LTDA	6631197800018	Tinta	14/08/2019	8	R\$ 70,00	R\$ 560,00	Pronto Pagamento
74780	GT MOTORES E ELÉTRICA LTDA	6631197800018	Tinta	14/08/2019	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	Pronto Pagamento
74780	GT MOTORES E ELÉTRICA LTDA	6631197800018	Thinner	14/08/2019	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	Pronto Pagamento
75005	COMPANHIA DOS BRINDES CONFECCOES LTDA	5002458000103	Bloco	22/08/2019	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	Pronto Pagamento
75005	COMPANHIA DOS BRINDES CONFECCOES LTDA	5002458000103	Lápis	22/08/2019	200	R\$ 1,69	R\$ 338,00	Pronto Pagamento
75157	Naturalis Minas Gestão Ambiental	9688696000163	Serviço de descontaminação das lâmpadas -	27/08/2019	1	R\$ 338,52	R\$ 338,52	Pronto Pagamento
74881	RPA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	30230399000168	Livros técnicos	27/08/2019	1	R\$ 225,88	R\$ 225,88	Dispensa
74881	RPA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	30230399000168	Livros técnicos	27/08/2019	1	R\$ 254,47	R\$ 254,47	Dispensa
74881	RPA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	30230399000168	Livros Técnicos	27/08/2019	1	R\$ 285,90	R\$ 285,90	Dispensa
74881	RPA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	30230399000168	Livros técnicos	27/08/2019	1	R\$ 243,50	R\$ 243,50	Dispensa
74881	RPA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	30230399000168	Livros técnicos	27/08/2019	1	R\$ 344,78	R\$ 344,78	Dispensa
74881	RPA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	30230399000168	Livros técnicos	27/08/2019	1	R\$ 153,90	R\$ 153,90	Dispensa
74881	RPA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	30230399000168	Livros técnicos	27/08/2019	1	R\$ 164,48	R\$ 164,48	Dispensa
74881	RPA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	30230399000168	Livros técnicos	27/08/2019	1	R\$ 167,98	R\$ 167,98	Dispensa
74881	RPA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	30230399000168	Livros técnicos	27/08/2019	1	R\$ 146,93	R\$ 146,93	Dispensa
75147	PLENO RIO DE JANEIRO LOCAÇÕES DE EQUIPAM	10996735000178	9020302 Locação de equipamentos -	27/08/2019	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	Pronto Pagamento
75358	ANGELICA APARECIDA COMUNIAN ROQUIUM	17431452000120	Cera Incolor -	02/09/2019	12	R\$ 25,09	R\$ 301,08	Pronto Pagamento
75358	ANGELICA APARECIDA COMUNIAN ROQUIUM	17431452000120	Cloro Líquido	02/09/2019	20	R\$ 11,89	R\$ 237,80	Pronto Pagamento
75358	ANGELICA APARECIDA COMUNIAN ROQUIUM	17431452000120	Papel Toalha	02/09/2019	21	R\$ 13,49	R\$ 283,29	Pronto Pagamento
75358	ANGELICA APARECIDA COMUNIAN ROQUIUM	17431452000120	Desinfetante	02/09/2019	20	R\$ 8,79	R\$ 175,80	Pronto Pagamento
75358	ANGELICA APARECIDA COMUNIAN ROQUIUM	17431452000120	Detergente	02/09/2019	20	R\$ 1,39	R\$ 27,80	Pronto Pagamento
75492	CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELLI ME	8112572000174	Carimbo	03/09/2019	15	R\$ 14,58	R\$ 218,70	Pronto Pagamento
76018	EVOLUTON CAR SOM E ACESSÓRIOS LTDA	7856506000144	Serviço de Manutenção Veicular	03/09/2019	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00	Pronto Pagamento
75372	OCTAPLAN ARQUITETURA E PROMOCOES LTDA	2065049000158	Locação de móveis -	03/09/2019	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	Pronto Pagamento
76071	Raquel Zangiacomi Luis Pereira	1513066000016	Sais de banho	10/09/2021	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00	Pronto Pagamento
75756	INTEGRACAO ESCOLA DE NEGOCIOS LTDA	3493782000139	Serviço de Treinamento e Capacitação	11/09/2021	1	R\$ 6.138,00	R\$ 6.138,00	Inexigibilidade
76198	ADM ESQUADRIAS DE ALUMINIO EIRELI	14798788000139	Serviços de Manutenção - Substituição de braço em janela basculante no 5º andar do edifício sede da CODEMGE	16/09/2019	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	Pronto Pagamento
76288	GABRIELA ROSA CORREA DOA SANTOS	9020207 Producao Executiva	9020207 Produção Executiva	17/09/2019	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Pronto Pagamento
75955	FUNDACAO INSTITUTO DE PESQUISAS CONTABEI	46359865000144	9020030 Serviço de Treinamento e Capacitação - Inscrições de 03 empregados da Gefic no curso IFRS - 9	17/09/2019	1	R\$ 4.029,00	R\$ 4.029,00	Pronto Pagamento
76512	AUTO VIDROS ARAXA LTDA - ME	10417166000163	Serviço de Manutenção Veicular	20/09/2019	1	R\$ 626,00	R\$ 626,00	Pronto Pagamento
76451	M V D DOS SANTOS TREINAMENTOS	24483286000177	Serviço de Treinamento e Capacitação	24/09/2019	1	R\$ 2.990,00	R\$ 2.990,00	Inexigibilidade
77070	Tarefa Serviços Eireli	14787771000183	Serviço de Limpeza	03/10/2019	1	R\$ 1.145,00	R\$ 1.145,00	Pronto Pagamento
77298	PRESTABEL LOCACAO E MANUTENCAO DE MAQUIN	32730090000162	Serviços de Manutenção	08/10/2019	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00	Pronto Pagamento
77346	BH SG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDU	22202833000178	2010240 LUVA PARA SEGURANÇA - MATERIA-PRIMA: VAQUETA - LUVA DE SEGURANÇA ALTA TENSÃO CLASSE 2 - 20 Kv Orion (Luva de segurança isolante de borracha, fabricada em borracha natural, cor preta, Tipo II)	09/10/2019	1	R\$ 535,00	R\$ 535,00	Pronto Pagamento
77346	BH SG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDU	22202833000178	2010240 LUVA PARA SEGURANÇA - MATERIA-PRIMA: VAQUETA - LUVA DE COBERTURA - CA 26742 - LUVEX	09/10/2019	1	R\$ 22,20	R\$ 22,20	Pronto Pagamento
77346	BH SG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDU	22202833000178	9010825 Capacete - CAPACETE DE SEWGUERANÇA H-700 BRANCO COM AJUSTE FÁCIL 3M CA 29638 - CLASSE B,	09/10/2019	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	Pronto Pagamento
77380	Mercantil Máquinas e Equipamentos Ltda	25604794000122	Peças para manutenção	09/10/2019	1	R\$ 570,00	R\$ 570,00	Pronto Pagamento
77452	NF Campos - ME	17239030000158	Cabo - Cabo HDMI 2 metros	11/10/2019	5	R\$ 15,79	R\$ 78,95	Pronto Pagamento
77452	NF Campos - ME	17239030000158	Cabo - Cabo HDMI 10 metros	11/10/2019	3	R\$ 48,79	R\$ 146,37	Pronto Pagamento
77755	GERALDO TURIBIO DE PAULA NETO	34378396000122	Serviços de Manutenção	21/10/2019	1	R\$ 775,00	R\$ 775,00	Pronto Pagamento
77755	GERALDO TURIBIO DE PAULA NETO	34378396000122	Serviços de Manutenção	21/10/2019	1	R\$ 775,00	R\$ 775,00	Pronto Pagamento
77296	COMESTIVEIS SILVA LOBO LTDA	3951656000188	9010555 Refeição - Almoço para os convidados (palestrantes, players, imprensa) da MAX 2019,	24/10/2019	140	R\$ 45,00	R\$ 6.300,00	Dispensa
77914	Mágica e Festa Ltda	3712470000178	Serviço de Pipoqueiro	24/10/2019	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Pronto Pagamento
77453	CINTIA APARECIDA DA SILVA BARROSO TOLEDO	3111382000193	Muda	25/10/2019	1	R\$ 6.583,70	R\$ 6.583,70	Dispensa
78072	PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA	1524509000104	Software (aquisição imobilizado)	28/10/2019	1	R\$ 1.499,00	R\$ 1.499,00	Pronto Pagamento
77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	9010250 Enxada - Enxada larga 2,5/3,0,	28/10/2019	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00	Pronto Pagamento
77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	9010151 Chaves Phillips - Chave philips - 5/16 x 6 polegadas,	28/10/2019	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	Pronto Pagamento
77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	9010151 Chaves Phillips - Chave philips - 1/4 x 6 polegadas,	28/10/2019	1	R\$ 8,90	R\$ 8,90	Pronto Pagamento
77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	9010144 Chave De Boca Regulável (Inglesa Ou De Pressão) - Chave inglesa 8',	28/10/2019	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00	Pronto Pagamento
77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	9010254 Escada - Escada extensível, alumínio,	28/10/2019	1	R\$ 535,00	R\$ 535,00	Pronto Pagamento
77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	9010487 Picareta (Chibanca) - Picareta com cabo 90 cm,	28/10/2019	1	R\$ 47,50	R\$ 47,50	Pronto Pagamento
77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	9010678 Vassoura - Vassoura jardim metal,	28/10/2019	1	R\$ 25,90	R\$ 25,90	Pronto Pagamento
77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	9010295 Facão - Facão mato 20"	28/10/2019	1	R\$ 23,25	R\$ 23,25	Pronto Pagamento
77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	2010254 CARRINHO DE MÃO - Carrinho de mão,	28/10/2019	1	R\$ 125,00		

77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	9010133 Cavadeira - Cavadeira articulada com cabo,	28/10/2019	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Pronto Pagamento
77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	9010629 Talhadeira - Talhadeira de aço,	28/10/2019	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00	Pronto Pagamento
77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	9010435 Marreta - Marreta oitavada 1 kg com cabo,	28/10/2019	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00	Pronto Pagamento
77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	2010256 PA - Pá,	28/10/2019	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Pronto Pagamento
77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	9010497 Picareta (Chibanca) - Picareta chibanca,	28/10/2019	1	R\$ 46,90	R\$ 46,90	Pronto Pagamento
77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	9010319 Fita Isolante - Fita isolante,	28/10/2019	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00	Pronto Pagamento
77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	9010146 Chave De Fenda - Chave de fenda - 3/16 x 3 polegadas,	28/10/2019	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50	Pronto Pagamento
77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	2010043 Cola - Cola silicone 250 gr,	28/10/2019	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00	Pronto Pagamento
77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	9010681 Veda Rosca - Veda rosca,	28/10/2019	5	R\$ 7,90	R\$ 39,50	Pronto Pagamento
77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	9010142 Chave - Chave grifo - 26 polegadas,	28/10/2019	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00	Pronto Pagamento
77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	9010826 Aplicador de silicone - Aplicador de silicone,	28/10/2019	1	R\$ 16,50	R\$ 16,50	Pronto Pagamento
77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	9010146 Chave De Fenda - Chave de fenda - 1/4 x 1,1/2 polegadas,	28/10/2019	1	R\$ 5,90	R\$ 5,90	Pronto Pagamento
77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	9010146 Chave De Fenda - Chave de fenda - 1/8 x 3 polegadas,	28/10/2019	1	R\$ 4,85	R\$ 4,85	Pronto Pagamento
77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	9010146 Chave De Fenda - Chave de fenda - 1/4 x 4 polegadas,	28/10/2019	1	R\$ 5,95	R\$ 5,95	Pronto Pagamento
77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	9010146 Chave De Fenda - Chave de fenda - 3/16 x 4 polegadas,	28/10/2019	1	R\$ 6,50	R\$ 6,50	Pronto Pagamento
77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	9010151 Chaves Phillips - Chave phillips, cotoco, 1/4 x 1,1/2 polegadas,	28/10/2019	1	R\$ 5,90	R\$ 5,90	Pronto Pagamento
77951	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELINO	30296716000149	9010151 Chaves Phillips - Chave phillips, 3/16 x 6 polegadas	28/10/2019	1	R\$ 6,90	R\$ 6,90	Pronto Pagamento
77612	TECH BUILD CONSTRUÇÕES E INVESTIMENTOS E	27736389000199	Assinatura De Publicação	31/10/2019	1	R\$ 1.584,00	R\$ 1.584,00	Inexigibilidade
78228	ETERA ISOLAMENTO TERMO ACUSTICO EIRELI	494751600010	Calhas galvanizadas	01/11/2019	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	Pronto Pagamento
78228	ETERA ISOLAMENTO TERMO ACUSTICO EIRELI	494751600010	Serviços de Manutenção	01/11/2019	1	R\$ 678,00	R\$ 678,00	Pronto Pagamento
78292	SAT SERVICOS DE INFORMÁTICA LTDA	2808920000166	9010064 Bateria - AQUISIÇÃO DE BATERIA PARA CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO DO CASSINO DE LAMBARI, SUBSTITUIÇÃO DE BATERIA DENIFICADA,	05/11/2019	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Pronto Pagamento
78513	SILMAR DE PAIVA AQUINO 07775489685	31078473000133	Serviços de Manutenção	06/11/2019	1	R\$ 276,00	R\$ 276,00	Pronto Pagamento
78285	INSTITUTO DOS AUDITORES INTERNOS DO BRAS	62070115000109	9020030 Serviço de Treinamento e Capacitação - Curso in company - COSO ICIF	11/11/2019	1	R\$ 50.760,00	R\$ 50.760,00	Inexigibilidade
78663	Eduardo Francisco Duarte ME	632480000103	9010509 Placa de Sinalização	12/11/2019	9	R\$ 41,70	R\$ 375,30	Pronto Pagamento
78663	Eduardo Francisco Duarte ME	632480000103	9010509 Placa de Sinalização	12/11/2019	16	R\$ 39,52	R\$ 632,32	Pronto Pagamento
78719	CESAR AUGUSTO M MORAES	32136815000199	9020008 Serviços de Consultoria -	12/11/2019	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Pronto Pagamento
78711	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	Lona	12/11/2019	3	R\$ 398,00	R\$ 1.194,00	Pronto Pagamento
78926	ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE AG	42565341000155	Serviço de Treinamento e Capacitação	20/11/2019	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	Inexigibilidade
79164	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	Tinta	22/11/2019	1	R\$ 429,00	R\$ 429,00	Pronto Pagamento
79164	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	Gesso	22/11/2019	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50	Pronto Pagamento
79164	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	Massa Corrida	22/11/2019	1	R\$ 22,40	R\$ 22,40	Pronto Pagamento
79164	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	Lixa	22/11/2019	10	R\$ 1,85	R\$ 18,50	Pronto Pagamento
79164	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	Lixa	22/11/2019	3	R\$ 1,85	R\$ 5,55	Pronto Pagamento
79164	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	Lona	22/11/2019	20	R\$ 3,30	R\$ 66,00	Pronto Pagamento
79211	COMPANHIA BRASILEIRA DE SERVIÇOS FUNERAR	2763044000376	9010510 Plantas Ornamentais - Serviços funerário- coroa de flores	25/11/2019	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	Pronto Pagamento
74003	TEC-MASTER COM DE MAT ELET LDA	7096892000018	Contador Modular	02/08/2019	9	R\$ 162,00	R\$ 1.458,00	Pronto Pagamento
79135	RPA COMÉRCIO ALIMENTÍCIO EIRELI	30230399000168	Bateria	29/11/2019	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	Dispensa
79298	LUIZ FELIPE DA SILVA REIS 09156645694	30726385000130	Serviços de Manutenção	03/12/2019	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00	Pronto Pagamento
79773	RM Máquinas e Sistemas Ltda	18793752000112	Aquisição de 02 No-Break	03/12/2019	2	R\$ 495,00	R\$ 990,00	Dispensa
79945	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	Manta De Impempeabilização Aluminizada	06/12/2019	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00	Pronto Pagamento
79945	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	Manta De Impempeabilização Aluminizada	06/12/2019	9	R\$ 18,00	R\$ 162,00	Pronto Pagamento
79898	LAPA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	2381891000107	Arela	06/12/2019	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00	Pronto Pagamento
79898	LAPA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	2381891000107	Brita	06/12/2019	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	Pronto Pagamento
79968	Analux Anavan Ltda - ME	5130255000199	Tubo Pvc	06/12/2019	1	R\$ 305,00	R\$ 305,00	Pronto Pagamento
79968	Analux Anavan Ltda - ME	5130255000199	Conexão	06/12/2019	2	R\$ 57,00	R\$ 114,00	Pronto Pagamento
79968	Analux Anavan Ltda - ME	5130255000199	Pasta Lubrificante	06/12/2019	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00	Pronto Pagamento
80044	Casa das Lonas Ltda	18850040000199	Lona	10/12/2019	1	R\$ 398,00	R\$ 398,00	Pronto Pagamento
80226	DESENTUPIDORA E HIGIENIZADORA MODERNA L	782082000173	Serviço de desentupimento	11/12/2019	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Pronto Pagamento
80225	Analux Anavan Ltda - ME	5130255000199	Conexão	11/12/2019	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00	Pronto Pagamento
80225	Analux Anavan Ltda - ME	5130255000199	Tubo Pvc	11/12/2019	1	R\$ 305,00	R\$ 305,00	Pronto Pagamento
80481	MINAS WAP EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	41816182000155	9020006 Serviços de Manutenção - Manutenção de jateadora série HD585 NR 020615	17/12/2019	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	Pronto Pagamento
80686	SERRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	20237138000116	Peças para manutenção	19/12/2019	1	R\$ 530,00	R\$ 530,00	Pronto Pagamento
80795	Oficina dos Bits Ltda	2593449000134	Impressora	20/12/2019	1	R\$ 228,29	R\$ 228,29	Pronto Pagamento
80795	Oficina dos Bits Ltda	2593449000134	Cartucho	20/12/2019	1	R\$ 133,80	R\$ 133,80	Pronto Pagamento
80795	Oficina dos Bits Ltda	2593449000134	Cartucho	20/12/2019	1	R\$ 133,70	R\$ 133,70	Pronto Pagamento
80805	CENOFISCO EDITORA DE PUBLICACOES TRIBUTA	82429556000162	9010048 Assinatura De Publicação - Assinatura anual do Sistema Cenofisco ECF,	17/01/2020	1	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	Inexigibilidade
80857	MENDONCA PAPELARIA ARMARINHO E MATERIAS	24638170000166	Cabeçote	08/01/2020	2	R\$ 2.310,00	R\$ 4.620,00	Dispensa
80857	MENDONCA PAPELARIA ARMARINHO E MATERIAS	24638170000166	Cartucho	08/01/2020	1	R\$ 126,00	R\$ 126,00	Dispensa
80857	MENDONCA PAPELARIA ARMARINHO E MATERIAS	24638170000166	Cartucho	08/01/2020	1	R\$ 126,00	R\$ 126,00	Dispensa
81359	REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE	29332265000179	Lixeira fixa fudo basculante capacidade 100L	14/01/2020	2	R\$ 2.520,00	R\$ 5.040,00	Dispensa
81359	REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE	29332265000179	Lixeira Inox com Aro - 7,8L	14/01/2020	13	R\$ 100,79	R\$ 1.310,27	Dispensa
81359	REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE	29332265000179	Lixeira Inox com Aro - 47L	14/01/2020	10	R\$ 249,97	R\$ 2.499,70	Dispensa
81359	REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE	29332265000179	Lixeira Inox com tampa meia lua - 47L	14/01/2020	5	R\$ 282,00	R\$ 1.410,00	Dispensa
81359	REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE	29332265000179	Cesto Inox 9,4L	14/01/2020	30	R\$ 96,09	R\$ 2.882,50	Dispensa
81359	REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE	29332265000179	Contenedor de residuos em polietileno alta densidade com duas rodas capacidade 1000 litros	14/01/2020	10	R\$ 1.540,40	R\$ 15.404,00	Dispensa
81440	MENDONCA PAPELARIA ARMARINHO E MATERIAS	24638170000166	Mesa plástica quadrada	15/01/2020	20	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00	Dispensa
81440	MENDONCA PAPELARIA ARMARINHO E MATERIAS	24638170000166	Cadeira plástica com apoio de braço	15/01/2020	80	R\$ 59,00	R\$ 4.720,00	Dispensa
81440	MENDONCA PAPELARIA ARMARINHO E MATERIAS	24638170000166	Guarda-sol tipo ombrelone,	15/01/2020	20	R\$ 249,00	R\$ 4.980,00	Dispensa
81440	MENDONCA PAPELARIA ARMARINHO E MATERIAS	24638170000166	Espreguadeira para piscina	15/01/2020	20	R\$ 297,00	R\$ 5.940,00	Dispensa
81796	ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA.,	28986014753	Chave	23/01/2020	1	R\$ 152,27	R\$ 152,27	Pronto Pagamento
81796	ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA.,	28986014753	Botão para Elevador	23/01/2020	5	R\$ 256,27	R\$ 1.281,35	Pronto Pagamento
81645	ORGANIZAÇÕES MSL LTDA	7062925000106	refletor	22/01/2020	4	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00	Pronto Pagamento
81758	JF VALENTE COMERCIO DE MOLDURAS E ARTES	6878729000144	9010696 Moldura para quadro - moldura em aluminio com vidro antirreflexo, base de MDF, dimensões total 85x52cm, dimensão da estrutura 16x12mm	23/01/2020	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00	Pronto Pagamento
81871	Hercilio Matreial de Construção	1147654000109	Telha translúcida	28/01/2020	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00	Pronto Pagamento
81871	Hercilio Matreial de Construção	1147654000109	telha translúcida	28/01/2020	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00	Pronto Pagamento
81871	Hercilio Matreial de Construção	1147654000109	veda calha	28/01/2020	4	R\$ 14,90	R\$ 59,60	Pronto Pagamento
81871	Hercilio Matreial de Construção	1147654000109	manta de borracha	28/01/2020	10	R\$ 5,70	R\$ 57,00	Pronto Pagamento
81871	Hercilio Matreial de Construção	1147654000109	conexão	28/01/2020	3	R\$ 27,50	R\$ 82,50	Pronto Pagamento
81871	Hercilio Matreial de Construção	1147654000109	Adaptador	28/01/2020	6	R\$ 0,90	R\$ 5,40	Pronto Pagamento
81871	Hercilio Matreial de Construção	1147654000109	Registro hidráulico de gaveta	28/01/2020	3	R\$ 34,50	R\$ 103,50	Pronto Pagamento
81871	Hercilio Matreial de Construção	1147654000109	Registro	28/01/2020	3	R\$ 43,00	R\$ 129,00	Pronto Pagamento
82141	CENTRAL LOCAÇÕES DE MAQUINAS E EQUIPAMEN	71313258000199	9020202 Locação de equipamentos - Aluguel de duas caçambas estacionárias para remoção de entulho no Bairro Olhos D'Água,	31/01/2020	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00	Pronto Pagamento
82339	Unipart Centro de Cópia e Locação Ltda	7622737000199	9020164 Serviços Gráficos - Confeção de adesivos para campanha educativa nas copas da Codemge,	05/02/2020	20	R\$ 4,40	R\$ 88,00	Pronto Pagamento
82178	Hercilio Matreial de Construção	1147654000109	9010041 Areia - Areia fina	05/02/2020	1	R\$ 54,00	R\$ 54,00	Pronto Pagamento
82178	Hercilio Matreial de Construção	1147654000109	9010650 Tinta - Tinta esmalte brilhante - 3,6ml (cores diversas)	05/02/2020	12	R\$ 77,00	R\$ 924,00	Pronto Pagamento
82178	Hercilio Matreial de Construção	1147654000109	9010829 Impermeabilizante - Impermeabilizante - viapol 18kg	05/02/2020	4	R\$ 138,00	R\$ 552,00	Pronto Pagamento
82326	COMPANHIA DOS BRINDES CONFECCOES LTDA	5002458000103	2010019 Caneta - Caneta ecológica personalizada em 1 cor	06/02/2020	200	R\$ 1,69	R\$ 338,00	Pronto Pagamento
82326	COMPANHIA DOS BRINDES CONFECCOES LTDA	5002458000103	9010069 Bloco - Bloco reciclado - Tamanho: 10x15cm - 100 folhas brancas - Capa personalizada em 1 cor - Com suporte para caneta;	06/02/2020	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	Pronto Pagamento
82382	Funcional Comércio de Vidros e Produtos	4831538000107	Porta	07/02/2020	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Pronto Pagamento
81934	CENTRO DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA SENAI	377370000835	9020008 Serviços de Consultoria - Contratação de laboratório especializado em ensaios de beneficiamento de minério de ferro,	10/02/2020	1	R\$ 3.270,00	R\$ 3.270,00	Dispensa
82298	FUNDAÇÃO DOM CABRAL DESEN EXEC EMPRESA	19268267000199	Serviço de Treinamento e Capacitação	11/07/2020	1	R\$ 20.900,00	R\$ 20.900,00	Dispensa
81978	OPEN TREINAMENTOS EMPRESARIAIS E EDITORA	9094300000154	9020011 Software (renovacao e servico) - Assinatura anual do Sistema Web Gestão Tributária, com ferramenta GT FÁCIL, para GEPIC, Mínimo de 6 usuários,	12/02/2020	1	R\$ 7.188,00	R\$ 7.188,00	Inexigibilidade
82817	APOLLO REFRIGERAÇÃO LTDA	12057731000155	Serviço de instalação	17/02/2020	1	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00	Pronto Pagamento
82582	Hercilio Matreial de Construção	1147654000109	9010388 Lâmpada - Lâmpada Led bulbo 11 ou 12w- bivolt branca	17/02/2020	47	R\$ 11,00	R\$ 517,00	Pronto Pagamento
82809	Qualin Serviços Ltda	10526703000103	9020088 Serviço de Análise Química	18/02/2020	1	R\$ 3.264,80	R\$ 3.264,80	Dispensa
82284	DANTITE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP	28127972000166	9020212 Serviço de manutenção e carpintaria - Serviços de fabricação e instalação de armários planejados para copa/cozinha	18/02/2020	1	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00	Dispensa
82757	BEBEDOUROS E PURIFICADORES LIDER EIRELI	27147298000113	9010830 Frente para bebedouro - 1 unidade de frente para bebedouro	19/02/2020	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	Pronto Pagamento
83075	ARAXÁ AMBIENTAL LTDA	3417494000100	9020176 COLETA E ANALISE LABORATORIAL DE AMOSTRA DE ESGOTO - Serviço de amostragem e análise de efluente	20/02/2020	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00	Pronto Pagamento
83042	REINALDO G DA SILVA	11828096000109	2010242 LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - Luvas descartáveis					

83182	DPR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP	7106755000114	9010435 Marreta - Marreta com cabo de 1kg, Tecfund	02/03/2020	2	R\$ 16,50	R\$ 33,00	Pronto Pagamento
83182	DPR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP	7106755000114	2010252 Saco de rafia - Sacos "usados" de rafia para entulho, Rafia	02/03/2020	64	R\$ 1,00	R\$ 64,00	Pronto Pagamento
83182	DPR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP	7106755000114	9010831 Lata para entulho -	02/03/2020	4	R\$ 38,90	R\$ 155,60	Pronto Pagamento
83182	DPR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP	7106755000114	9010832 Caixa masseira plástica -	02/03/2020	1	R\$ 33,90	R\$ 33,90	Pronto Pagamento
83182	DPR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP	7106755000114	9010413 Lona - Lona plástica com 4m de largura, Unidade de medida = m,	02/03/2020	25	R\$ 4,00	R\$ 100,00	Pronto Pagamento
83182	DPR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP	7106755000114	9010833 Mantã líquida mono componente -	02/03/2020	2	R\$ 189,90	R\$ 379,80	Pronto Pagamento
83343	José Roberto Gomes	41893140000113	Serviço de manutenção	02/03/2020	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00	Pronto Pagamento
83061	Concretar Máquinas e Equipamentos Eireli	7105749100015	Locação de equipamentos	02/03/2020	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	Pronto Pagamento
83593	PABLO HENRIQUE MOTA 05802371684	1295759400010	Serviço de Instalação	09/03/2020	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Pronto Pagamento
83397	Ana Aparecida Anastacio	35785640000139	Instalação de bancada	09/03/2020	1	R\$ 1.640,00	R\$ 1.640,00	Dispensa
83655	Elevadores Atlas Schindler S/A,	28986000108	Peças para manutenção	09/03/2020	1	R\$ 204,10	R\$ 204,10	Pronto Pagamento
83533	RM Máquinas e Sistemas Ltda	1879375200011	9020006 Serviços de Manutenção - Conserto da máquina de Protocolar Modelo: TBA 2,0, Constando Numero de Fabricação: 46574, número de patrimônio: 028164	10/03/2020	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00	Pronto Pagamento
83040	Hydrocenter Válvulas, tubos e conexões	619382300016	Tubo	12/03/2020	3	R\$ 217,33	R\$ 651,99	Pronto Pagamento
83040	Hydrocenter Válvulas, tubos e conexões	619382300016	Tubo	12/03/2020	1	R\$ 65,90	R\$ 65,90	Pronto Pagamento
83040	Hydrocenter Válvulas, tubos e conexões	619382300016	Pasta Lubrificante	12/03/2020	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00	Pronto Pagamento
83040	Hydrocenter Válvulas, tubos e conexões	619382300016	Conexão	12/03/2020	6	R\$ 36,25	R\$ 217,50	Pronto Pagamento
83040	Hydrocenter Válvulas, tubos e conexões	619382300016	Conexão	12/03/2020	4	R\$ 67,58	R\$ 270,33	Pronto Pagamento
83757	Gonçalves e Castro Mat, Básico Ltda	3233416000148	Areia	12/03/2020	3	R\$ 113,89	R\$ 341,67	Pronto Pagamento
83757	Gonçalves e Castro Mat, Básico Ltda	3233416000148	Brita	12/03/2020	1	R\$ 141,58	R\$ 141,58	Pronto Pagamento
83757	GOS Engenharia Ltda	249839100014	Cimento	12/03/2020	12	R\$ 19,72	R\$ 236,64	Pronto Pagamento
8163	EDITORIA GLOBO SA	1335133513351	9010048 Assinatura De Publicação - Assinatura anual do jornal Valor Econômico em versão impressa e acesso ao Valor Digital,	13/03/2020	2	R\$ 977,80	R\$ 1.955,60	Inexigibilidade
83959	CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELLI ME	8112572000174	9010836 Borracha para Carimbo -	16/03/2020	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00	Pronto Pagamento
83959	CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELLI ME	8112572000174	9010135 Carimbo - TRODAT 3927 - 6x4cm	16/03/2020	6	R\$ 38,50	R\$ 231,00	Pronto Pagamento
83959	CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELLI ME	8112572000174	9010125 Carimbo - Nikon 360 - 7,8x3,8cm	16/03/2020	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	Pronto Pagamento
83830	Persifly Sol, em persianas e cortinas	2127507900013	Serviço de Instalação	13/03/2020	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Pronto Pagamento
84196	BRASQUINHA PRODUTOS QUIMICOS LTDA EPP	613327300019	9010023 Alcool Gel Anti-Séptico - 20 unidades de álcool em gel 70% (galão 5L)	18/03/2020	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00	Pronto Pagamento
84026	ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A	86781069000115	9010048 Assinatura De Publicação - Assinatura anual da base de dados Zenite Fácil, ferramenta de pesquisa jurídica sobre Licitações e Contratos,	20/03/2020	1	R\$ 7.388,63	R\$ 7.388,63	Inexigibilidade
84026	ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A	86781069000115	9010048 Assinatura De Publicação - Contratação anual do serviço de Orientação por Escrito Zenite em Licitações e Contratos,	20/03/2020	1	R\$ 6.414,17	R\$ 6.414,17	Inexigibilidade
84312	GERALDO TURBIO DE PAULA NETO	3437839600012	9020006 Serviços de Manutenção - DETECCÃO DE VAZAMENTO DESDE A CAIXA D'ÁGUA ATÉ O HIDRANTE LOCALIZADO NO LOGRADOURO,	23/03/2020	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	Pronto Pagamento
84337	PROTEÇÃO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO	783595400016	9020032 Serviço de Recarga - RECARGA DE EXTINTORES ABC 8KG,	25/03/2020	27	R\$ 49,82	R\$ 1.345,14	Pronto Pagamento
84337	PROTEÇÃO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO	783595400016	9020032 Serviço de Recarga - RECARGA DE EXTINTOR AP 10L,	25/03/2020	5	R\$ 13,58	R\$ 67,90	Pronto Pagamento
84337	PROTEÇÃO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO	783595400016	9020032 Serviço de Recarga - RECARGA DE EXTINTORES CO 2KG,	25/03/2020	2	R\$ 37,58	R\$ 75,16	Pronto Pagamento
84337	PROTEÇÃO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO	783595400016	9020032 Serviço de Recarga - TESTE HIDROSTÁTICO PARA RECARGA EM EXTINTORES VENCIDOS,	25/03/2020	7	R\$ 12,05	R\$ 84,35	Pronto Pagamento
84337	PROTEÇÃO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO	783595400016	9020032 Serviço de Recarga - TESTE HIDROSTÁTICO PARA MANGUEIRAS DE INCENDIO	25/03/2020	2	R\$ 13,80	R\$ 27,60	Pronto Pagamento
84735	CNN INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS	31087651000194	9010023 Alcool Gel Anti-Séptico	31/03/2020	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	Dispensa
84668	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	9010197 Cumeleira - CUMELEIRA DE FIBROCIMENTO 15 GRAUS 1,10 mts x 6mm	30/03/2020	10	R\$ 35,50	R\$ 355,00	Pronto Pagamento
84668	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	9010444 Massa Plástica - MASSA PLASTICA EMBALAGEM COM 400 GRAMAS COR CINZA	30/03/2020	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00	Pronto Pagamento
84668	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	9010636 Telha Translúcida - TELHA TRANSLUCIDA POLIESTER 1,83x1,0	30/03/2020	10	R\$ 52,50	R\$ 525,00	Pronto Pagamento
84668	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	9010837 SELANTE POLIURETANO PU30 - PU 30 - COR CINZA 310 ML	30/03/2020	7	R\$ 28,00	R\$ 196,00	Pronto Pagamento
84668	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	9010838 TELHA DE FIBROCIMENTO - TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10MX5mm	30/03/2020	10	R\$ 43,50	R\$ 435,00	Pronto Pagamento
84795	SGS GEOSOL LABORATORIOS LTDA	241711500010	9020008 Serviços de Consultoria - Contratação de laboratório especializado em análise química de enxofre total,	02/04/2020	1	R\$ 264,00	R\$ 264,00	Pronto Pagamento
83737	ASSOCIACAO BRASILEIRA DE PRIVATE EQUITY	3990636000114	9020030 Serviço de Treinamento e Capacitação - Inscrições do Diretor Ricardo Wagner Righi de Toledo e dos Gerentes Guilherme Pereira Romano e Marcelo dos Santos Guzella no Congresso ABVCAP 2020,	03/04/2020	1	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00	Inexigibilidade
84896	Unipart Centro de Cópia e Locação Ltda	762273700019	9020024 Serviço Reprografia - Digitalização e Encadernação	06/04/2020	1	R\$ 777,50	R\$ 777,50	Pronto Pagamento
84764	AUTENTICA DIAS COMERCIO LTDA ME	27520617000194	9010845 Paletes em madeira - 80 unidades de Paletes em madeira Eucalipto - medidas: 1000mm X 1200mm X 141mm (P x L x A);	07/04/2020	80	R\$ 38,74	R\$ 3.099,20	Dispensa
85195	BANDERTINI COMERCIO E CONFECCOES DE BAN	7936583000104	9010057 Bandeira -	15/04/2020	4	R\$ 151,80	R\$ 607,20	Pronto Pagamento
85421	Atuante Comercial Ltda	347942800015	Máscara reutilizável	06/05/2020	2.000	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00	Dispensa
85051	Renato Placas	278861300016	Placa de Sinalização	14/04/2020	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	Pronto Pagamento
81760	Robson Martins Fernandes	1944518900015	Serviço de Remanejamento de Mobiliário	23/01/2020	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	Pronto Pagamento
82277	Unipart Centro de Cópia e Locação Ltda	762273700019	Serviços gráficos	04/02/2020	110	R\$ 484,00	R\$ 53.240,00	Pronto Pagamento
82292	BH SEG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDU	22202833000178	Corrente	04/02/2020	150	R\$ 3,70	R\$ 555,00	Pronto Pagamento
83462	BH MINAS COMERCIO LTDA	16515454000133	Letreiro	04/03/2020	3	R\$ 225,90	R\$ 677,70	Pronto Pagamento
83462	BH MINAS COMERCIO LTDA	16515454000133	Chadeira	04/03/2020	1	R\$ 439,90	R\$ 439,90	Pronto Pagamento
83605	José Roberto Gomes	41893140000113	Serviço de Manutenção	12/05/2020	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00	Pronto Pagamento
85886	CONECT CORP COMERCIAL LTDA	552218700010	Serviço de Treinamento e Capacitação	19/05/2020	1	R\$ 10.470,00	R\$ 10.470,00	Dispensa
86355	Cenofisco Centro de Capacitação Profissi	779945400011	9020030 Serviço de Treinamento e Capacitação - Inscrição de 3 empregados da CODEMGE no curso do CENOFISCO - SPED Fiscal (ICMS e IPI) ? Geração, análise dos registros e respostas para questões práticas da bateria: 7 segundos - Alimentação: Pilha ou bateria - Temperatura de trabalho: 10 a 40 °C	25/05/2020	1	R\$ 1.492,50	R\$ 1.492,50	Inexigibilidade
86369	RAIA DROGASIL SA	6158586515829	9010847 Termômetro - Digital - Tempo máximo para medição: 5 segundos - Desligamento automático da bateria: 7 segundos - Alimentação: Pilha ou bateria - Temperatura de trabalho: 10 a 40 °C	25/05/2020	8	R\$ 152,92	R\$ 1.223,36	Dispensa
86369	RAIA DROGASIL SA	6158586515829	9010847 Termômetro - Digital - Tempo máximo para medição: 5 segundos - Desligamento automático da bateria: 7 segundos - Alimentação: Pilha ou bateria - Temperatura de trabalho: 10 a 40 °C	25/05/2020	8	R\$ 152,92	R\$ 1.223,36	Dispensa
86101	AG SOLVE - MONITORAMENTO AMBIENTAL LTDA	297665800016	9010807 Transmissor de nível - Transmissor automático de nível hidrostático e temperatura	25/05/2020	2	R\$ 7.397,93	R\$ 14.795,86	Dispensa
86101	AG SOLVE - MONITORAMENTO AMBIENTAL LTDA	297665800016	9010174 Conector - Interface óptica de conexão dos transmissores ao computador	25/05/2020	1	R\$ 1.841,03	R\$ 1.841,03	Dispensa
86101	AG SOLVE - MONITORAMENTO AMBIENTAL LTDA	297665800016	9010807 Transmissor de nível - Transmissor automático de nível barométrico	25/05/2020	1	R\$ 3.782,00	R\$ 3.782,00	Dispensa
86406	RODRIGO DE AMORIM DOS SANTOS	2934074000015	9020035 Serviço de Instalação - 2 01 unidade - comprimento 300 cm x altura 50 cm x espessura 6mm	27/05/2020	1	R\$ 2.070,00	R\$ 2.070,00	Dispensa
86406	RODRIGO DE AMORIM DOS SANTOS	2934074000015	9020035 Serviço de Instalação 01 unidade - comprimento 180 cm x altura 50 cm x espessura 6mm 01 unidade - comprimento 100 cm x altura 50 cm x espessura 6mm	27/05/2020	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	Dispensa
86615	MINAS WIPE NEGOCIOS LTDA	10387368000108	9010207 Desinfetante - NIPPO BAC PLUS Limpeza e desinfecção de superfícies fixas, eletrônicas, entre outros	27/05/2020	1	R\$ 227,93	R\$ 227,93	Pronto Pagamento
86615	MINAS WIPE NEGOCIOS LTDA	10387368000108	9010053 Balde - Sistema de limpeza Wet task - Sistema de refil, hermeticamente fechado, conferindo maior controle sobre o uso de solventes e reduzindo o desperdício	27/05/2020	7	R\$ 68,20	R\$ 477,40	Pronto Pagamento
86615	MINAS WIPE NEGOCIOS LTDA	10387368000108	9010849 Rolo de pano - Wyp All - Rolos com 150 panos ? tamanho 50,9X34,4X17 cm	27/05/2020	12	R\$ 75,00	R\$ 900,00	Pronto Pagamento
86879	Analux Anavan Ltda - ME	513025500019	chuveiro	04/06/2020	10	R\$ 47,30	R\$ 473,00	Pronto Pagamento
86879	Analux Anavan Ltda - ME	513025500019	Resistência	04/06/2020	5	R\$ 14,50	R\$ 72,50	Pronto Pagamento
86879	Analux Anavan Ltda - ME	513025500019	Conector	04/06/2020	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00	Pronto Pagamento
86879	Analux Anavan Ltda - ME	513025500019	Tubo	04/06/2020	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00	Pronto Pagamento
86880	Feira da Construção	3072421000118	Canteira	04/06/2020	10	R\$ 36,50	R\$ 365,00	Pronto Pagamento
87036	DENILSON GOMES VIEIRA	2176946000139	9020214 Serviço de locução e gravação de áudio - Solicitação de compras para a contratação da gravação de áudio com a locução de atendimento telefônico da Codemge,	08/06/2020	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00	Pronto Pagamento
87165	ROBERT KRAMBERGER	2515030500010	9020006 Serviços de Manutenção - MANUTENÇÃO DOS PORTÕES DE ENTRADA DA GARAGEM	15/06/2020	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	Pronto Pagamento
88033	Aguimar Andrade Com, e Assist, Tec, Ltda	6621995700013	9020006 Serviços de Manutenção - Manutenção de aspiradores utilizados no prédio sede da CODEMGE, conforme art. 149, parágrafo 2º do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da CODEMGE	10/07/2020	1	R\$ 764,70	R\$ 764,70	Pronto Pagamento
88225	CLARO VIRGÍLIO NETO	2975036500011	9020006 Serviços de Manutenção - FORNECIMENTO E TROCA DA PLACA DO MÓDULO INTERNO E DA PLACA LCD - MONITOR INSTALADO NO BALCÃO DA RECEPÇÃO	13/07/2020	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00	Pronto Pagamento
88247	HIDRAUAÇÃO INCENDIO E ACESSORIOS INDUSTRI	104804700019	9010674 Válvula De Retenção - Válvula de retenção de 2,1/2" 65mm	14/07/2020	2	R\$ 294,00	R\$ 588,00	Pronto Pagamento
88021	Unipart Centro de Cópia e Locação Ltda	762273700019	9020024 Serviço Reprografia - Impressão em Cores	16/07/2020	1	R\$ 1.139,50	R\$ 1.139,50	Pronto Pagamento
88962	CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO EST MG	16636540000104	9020079 Certificação digital - Renovação certificado digital a3 por 3 anos	05/08/2020	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00	Pronto Pagamento
89031	Loja do Síndico Ltda	382016900018	9010861 CAPA PROTETORA - CAPAS PROTETORAS DE BOTEIRAS DE PAVIMENTO PARA OS ELEVADORES DA MARCA BIONIC	07/08/2020	16	R\$ 20,00	R\$ 320,00	Pronto Pagamento
89031	Loja do Síndico Ltda	382016900018	9010861 CAPA PROTETORA - CAPAS PROTETORAS DE BOTEIRAS DE CABINE PARA OS ELEVADORES DA MARCA EXCEL	07/08/2020	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	Pronto Pagamento
89031	Loja do Síndico Ltda	382016900018	9010861 CAPA PROTETORA - CAPAS PROTETORAS DE BOTEIRAS DE PAVIMENTO PARA OS ELEVADORES DA MARCA EXCEL	07/08/2020	9	R\$ 20,00	R\$ 180,00	Pronto Pagamento
89031	Loja do Síndico Ltda	382016900018	9010861 CAPA PROTETORA - CAPAS PROTETORAS DE BOTEIRAS DE CABINE PARA OS ELEVADORES DA MARCA BIONIC	07/08/2020	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	Pronto Pagamento
89288	Unipart Centro de Cópia e Locação Ltda	762273700019	9020024 Serviço Reprografia - Impressão em Cores	13/08/2020	1	R\$ 363,30	R\$ 363,30	Pronto Pagamento
89351	PARAISO DAS BOMBAS MANUT, E SERV, LTDA	1300834900011	9020006 Serviços de Manutenção - Execução do serviço de conserto da motobomba marca NAUTILUS PF 1 CV	14/08/2020	1	R\$ 455,00	R\$ 455,00	Pronto Pagamento
89809	Entre Amigos Livraria Ltda	497967300019	9010410 Livro - Título: Compliance, Gestão de Riscos e Combate à Corrupção Autor: Marco Aurélio Borges de Paula, Rodrigo Pironti Aguilier de Castro Editora: Forum Edição/ano: 2,ed. (2020)	28/08/2020	3	R\$ 131,80	R\$ 395,40	Pronto Pagamento
89809	Entre Amigos Livraria Ltda	497967300019	9010410 Livro - Título: Comentários à lei das empresas estatais lei nº 13.303/16 Autor: JESSÉ TORRES PEREIRA JUNIOR Editora: Forum Edição/ano: 2,ed. (2020)	28/08/2020	3	R\$ 159,90	R\$ 479,70	Pronto Pagamento
89809	Entre Amigos Livraria Ltda	497967300019	Martins Editora: Revista dos Tribunais Edição/ano: 2020	28/08/2020	3	R\$ 163,80	R\$ 491,40	Pronto Pagamento
89946	GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAS ELETRICOS	10174094000179	9010171 Conduletes - CONDULETE COM TAMPA, SEM ROSCA, SEM PINTURA UMA SAÍDA, ALUMINIO,	01/09/2020	6	R\$ 17,78	R\$ 106,68	Pronto Pagamento

89946	GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAS ELÉTRICOS	10174094000179	9010171 Conduletes - CONDULETE FIXO 1", TIPO C, COM TAMPA, SEM ROSCA, SEM PINTURA UMA SAÍDA, ALUMÍNIO,	01/09/2020	17	R\$ 19,06	R\$ 324,00	Pronto Pagamento
89946	GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAS ELÉTRICOS	10174094000179	9010171 Conduletes - CONDULETE FIXO, 1", TIPO T, COM TAMPA, SEM ROSCA, SEM PINTURA UMA SAÍDA, ALUMÍNIO,	01/09/2020	5	R\$ 20,83	R\$ 104,15	Pronto Pagamento
89946	GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAS ELÉTRICOS	10174094000179	9010727 Duto - DUTO FLEXIVEL CORRUGADO PRETO 32MM DIAMETRO	01/09/2020	1	R\$ 89,70	R\$ 89,70	Pronto Pagamento
89946	GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAS ELÉTRICOS	10174094000179	9010863 JUNTA DE VEDAÇÃO - JUNTA DE VEDAÇÃO IP 54 PARA TAMPA CEGA DE ALUMÍNIO DE 1"	01/09/2020	30	R\$ 12,90	R\$ 387,00	Pronto Pagamento
89776	RM Máquinas e Sistemas Ltda	18793752000112	9020006 Serviços de Manutenção - Manutenção de 01 protocoladora,	01/09/2020	1	R\$ 305,00	R\$ 305,00	Pronto Pagamento
88678	CNN INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS	31087651000194	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL	03/09/2020	85	R\$ 48,93	R\$ 4.160,75	Dispensa
87581	Cru International Limited	940750	Assinatura De Publicação	01/09/2020	1	R\$ 47.093,60	R\$ 47.093,60	Inexigibilidade
89243	Bruno Dias Vidal	23794485000138	Mangueira	26/08/2020	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	Pronto Pagamento
89243	Bruno Dias Vidal	23794485000138	Mangueira	26/08/2020	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00	Pronto Pagamento
89243	Bruno Dias Vidal	23794485000138	Aspersor Metal Giratório	26/08/2020	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00	Pronto Pagamento
89243	Bruno Dias Vidal	23794485000138	Bico para torneira	26/08/2020	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00	Pronto Pagamento
89243	Bruno Dias Vidal	23794485000138	Abraçadeira	26/08/2020	4	R\$ 1,00	R\$ 4,00	Pronto Pagamento
89475	N F Campos	17239030000154	Fonte	18/08/2020	6	R\$ 35,90	R\$ 215,40	Pronto Pagamento
89296	DELTATRONIC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTD	22405864000124	Plug	13/08/2020	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00	Pronto Pagamento
89296	DELTATRONIC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTD	22405864000124	Alicate	13/08/2020	1	R\$ 118,00	R\$ 118,00	Pronto Pagamento
89110	MENDONÇA PAPELARIA ARMARINHO E MATERIAS	24638170000164	Carbonato de sódio	12/08/2020	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	Dispensa
89110	MENDONÇA PAPELARIA ARMARINHO E MATERIAS	24638170000164	Alcigida de manutenção	12/08/2020	7,5	R\$ 13,80	R\$ 103,50	Dispensa
89110	MENDONÇA PAPELARIA ARMARINHO E MATERIAS	24638170000164	Clarificante e auxiliar de filtração	12/08/2020	10	R\$ 13,80	R\$ 138,00	Dispensa
89110	MENDONÇA PAPELARIA ARMARINHO E MATERIAS	24638170000164	cloro estabilizado	12/08/2020	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00	Dispensa
89110	MENDONÇA PAPELARIA ARMARINHO E MATERIAS	24638170000164	Estojo/kit de teste PH	12/08/2020	2	R\$ 31,00	R\$ 62,00	Dispensa
89047	ROBERT KRAMBERGER	25150305000104	serviço de manutenção	11/08/2020	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	Pronto Pagamento
88528	FX Comércio e Distribuidora EIRELI	13857945000174	fechadura	22/07/2020	13	R\$ 34,28	R\$ 445,64	Dispensa
88518	FX Comércio e Distribuidora EIRELI	13857945000174	Trinco para porta	22/07/2020	50	R\$ 17,98	R\$ 899,90	Dispensa
88451	Aspermet Brasil Provedora de Informação	17308942000134	Assinatura de publicação	30/07/2020	1	R\$ 3.591,00	R\$ 3.591,00	Inexigibilidade
88722	Analex Anavan Ltda - ME	513025500019	Tinta	29/07/2020	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00	Pronto Pagamento
90237	ZAN COMERCIAL E AUTOMAÇÃO ELETRICA EIREL	23872154000179	9010788 Peças para manutenção - chave de partida direta 5CV, 220 V, 17 A, Trifásico	10/09/2020	1	R\$ 174,50	R\$ 174,50	Pronto Pagamento
89993	INOVE CAPACITAÇÃO - CONSULTORIA E TREINA	27883894000166	8020030 Serviço de Treinamento e Capacitação - Treinamento Governança, Gestão de Riscos e Compliance no Setor Público e Estatais	10/09/2020	1	R\$ 19.800,00	R\$ 19.800,00	Dispensa
90212	Mundial Brindes	6929021000172	Caneta	11/09/2020	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00	Pronto Pagamento
88702	SILMAR DE PAIVA AQUINO 07775489685	31078473000133	Serviços de Manutenção	05/08/2020	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00	Pronto Pagamento
88676	Patacom consultoria Linguística	13014646000170	Serviço de tradução	29/07/2020	1	R\$ 288,00	R\$ 288,00	Pronto Pagamento
88624	ANGELICA APARECIDA COMUNIAN ROQUIM	17431452000120	Tapete	21/08/2020	9	R\$ 67,50	R\$ 607,50	Pronto Pagamento
88472	PROJESON - PROJETOS E INSTALACOES DE SOM	19734227000199	Serviços de Manutenção	03/09/2020	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Pronto Pagamento
88144	AYSLA SABINE ROCHA TEIXEIRA	9215439641	Serviço de Treinamento e Capacitação	01/09/2020	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Inexigibilidade
88383	CARIMBOS TUPINAMBÁS EIRELLI ME	8112572000174	Borracha para Carimbo	05/08/2020	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00	Pronto Pagamento
88383	CARIMBOS TUPINAMBÁS EIRELLI ME	8112572000174	Carimbo	05/08/2020	4	R\$ 16,50	R\$ 66,00	Pronto Pagamento
88210	AUTENTICA DIAS COMÉRCIO LTDA ME	27520617000194	cadeado	21/08/2020	260	R\$ 4,30	R\$ 1.118,00	Dispensa
84311	LOJA ELETRICA LTDA	17155342000188	Ventilador	03/04/2020	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	massa corrida	20/07/2020	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	lixa	20/07/2020	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	selador acrílico	20/07/2020	3	R\$ 63,00	R\$ 189,00	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	tinta	20/07/2020	1	R\$ 244,00	R\$ 244,00	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	tinta	20/07/2020	1	R\$ 244,00	R\$ 244,00	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	rolo de espuma	20/07/2020	1	R\$ 22,30	R\$ 22,30	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	rolo de lã	20/07/2020	2	R\$ 23,30	R\$ 46,60	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	Pincel 2"	20/07/2020	260	R\$ 5,50	R\$ 1.430,00	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	tinta	20/07/2020	1	R\$ 244,00	R\$ 244,00	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	massa corrida	20/07/2020	1	R\$ 57,00	R\$ 57,00	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	gesso	20/07/2020	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	gesso	20/07/2020	82	R\$ 31,90	R\$ 2.615,80	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	aramé	20/07/2020	1	R\$ 15,40	R\$ 15,40	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	parafuso	20/07/2020	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	Parafuso	20/07/2020	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	gesso	20/07/2020	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	massa corrida	20/07/2020	2	R\$ 26,30	R\$ 52,60	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	cimento	20/07/2020	1	R\$ 23,30	R\$ 23,30	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	Manta líquida mono componente	20/07/2020	1	R\$ 49,50	R\$ 49,50	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	tinta	20/07/2020	1	R\$ 31,00	R\$ 31,00	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	tinta	20/07/2020	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	rolo de espuma	20/07/2020	13	R\$ 8,30	R\$ 107,90	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	Agarraraz	20/07/2020	2	R\$ 12,30	R\$ 24,60	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	areia	20/07/2020	4	R\$ 6,30	R\$ 25,20	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	trincha	20/07/2020	1	R\$ 14,30	R\$ 14,30	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	régua	20/07/2020	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	desempeneadeira	20/07/2020	1	R\$ 10,30	R\$ 10,30	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	espuma	20/07/2020	1	R\$ 4,30	R\$ 4,30	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	Silicone	20/07/2020	1	R\$ 25,30	R\$ 25,30	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	Pincel 1/2 Polegada	20/07/2020	2	R\$ 2,20	R\$ 4,40	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	pincel para pintura 1 polegada	20/07/2020	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	Sisal para Gesso	20/07/2020	2	R\$ 13,65	R\$ 27,30	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	Fita telada para Drywall	20/07/2020	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	Junção H para Gesso	20/07/2020	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Dispensa
84617	VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	42938225000133	mármore	20/07/2020	1	R\$ 51,25	R\$ 51,25	Dispensa
90222	BFA CONSULTORIA, ASSESSORIA E SERVIÇOS N	14555133000139	9020030 Serviço de Treinamento e Capacitação - Contratação de palestra para os trabalhadores da Companhia com abordagem temática de meio ambiente, proposto e de responsabilidade da Comissão Ambientação,	17/09/2020	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	Inexigibilidade
90487	FX Comércio e Distribuidora EIRELI	13857945000174	9010860 Trinco para porta - TRINCO PARA PORTA - MATERIA PRIMA: ACO CROMADO ZINCADO; TIPO: EXTERNO, REDONDO, MEDINDO 15 CM; APLICACAO: PORTA;	22/09/2020	8	R\$ 17,80	R\$ 142,40	Pronto Pagamento
90487	FX Comércio e Distribuidora EIRELI	13857945000174	9010298 Fechadura - FECHADURA ESTREITA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMADO; TIPO: COMUM; UTILIZACAO:	22/09/2020	4	R\$ 47,90	R\$ 191,60	Pronto Pagamento
90790	José Roberto Gomes	41893140000113	Serviços de Manutenção	30/09/2020	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Pronto Pagamento
90765	LUIZ FELIPE DA SILVA REIS 09156645694	30726385000130	Serviço de manutenção	29/09/2020	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00	Pronto Pagamento
90563	CINTHIA GONCALVES CRUZ	34080642000164	9020030 Serviço de Treinamento e Capacitação - Contratação de palestra com a psicóloga Cinthia Cruz, dentro da temática de saúde mental, para compor as atividades da Semana Saúde em Forma 2020 + SIPAT,	01/10/2020	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	Inexigibilidade
90564	CIA SOLO TEATRO EMPRESARIAL LTDA	9277629000158	9020030 Serviço de Treinamento e Capacitação - Contratação de palestra-teatro com a Cia Solo de Teatro, dentro da temática Saúde Começa Comigo, para compor as atividades da Semana Saúde em Forma 2020 + SIPAT,	01/10/2020	1	R\$ 3.337,60	R\$ 3.337,60	Inexigibilidade
90958	DINAMICA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA ME	9155925000188	9020079 Certificação digital - Certificado CPF A1 para Marco Antonio Vilela de Oliveira	01/10/2020	1	R\$ 125,70	R\$ 125,70	Pronto Pagamento
90971	Relojaria Eletrônica Motta	68609000104	Rádio De Comunicação	01/10/2020	2	R\$ 464,00	R\$ 928,00	Pronto Pagamento
90967	M Gonçalves Comercial Ltda	21167903000133	Impermeabilizante	01/10/2020	6	R\$ 237,00	R\$ 1.422,00	Pronto Pagamento
90742	IPS DIGITAL COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI	13076755000111	Totem Dispensador-indicação: álcool em gel; estrutura metálica revestido em ACM; capacidade reservatório mínimo 1,5 litros; acionamento através de pedal na base; personalização conforme solicitação do órgão; dimensões 1,25m(alt)x 28cm(larg)x28cm(prof)	13/10/2020	10	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00	Dispensa
91381	ADILSON & CIA LTDA	19566306000133	9010426 Mangueira -	14/10/2020	25	R\$ 13,94	R\$ 348,50	Pronto Pagamento
91381	ADILSON & CIA LTDA	19566306000133	9010761 Peneira para limpeza de piscina -	14/10/2020	1	R\$ 42,94	R\$ 42,94	Pronto Pagamento
91381	ADILSON & CIA LTDA	19566306000133	9010760 Cabo de alumínio para piscina -	14/10/2020	1	R\$ 109,43	R\$ 109,43	Pronto Pagamento
91381	ADILSON & CIA LTDA	19566306000133	9010046 Aspirador De Fundo Com Escova De Nylon -	14/10/2020	1	R\$ 79,90	R\$ 79,90	Pronto Pagamento
91381	ADILSON & CIA LTDA	19566306000133	9010853 Adaptador PVC -	14/10/2020	1	R\$ 14,72	R\$ 14,72	Pronto Pagamento
91381	HESLEY HENRIQUE DOS SANTOS MARCELIANO	30265716000140	9010337 Fita Antiderrapante	14/10/2020	18	R\$ 28,90	R\$ 520,20	Pronto Pagamento
91538	HIDRAUJAO INCENDIO E ACESSORIOS INDUSTRI	1048047000198	9010508 Placa de Identificação - Placa extintor: Dimensão 200 - Cód. E5	16/10/2020	6	R\$ 4,75	R\$ 28,50	Pronto Pagamento
91538	HIDRAUJAO INCENDIO E ACESSORIOS INDUSTRI	1048047000198	9010507 Placa - Placa Saída: Dimensão 240 x 120 - Cód. S12	16/10/2020	1	R\$ 4,75	R\$ 4,75	Pronto Pagamento
91538	HIDRAUJAO INCENDIO E ACESSORIOS INDUSTRI	1048047000198	9010507 Placa - Placa Rota de fuga esquerda (grande): Dimensão 400 x 200 - Cód. S2 E	16/10/2020	4	R\$ 7,85	R\$ 31,40	Pronto Pagamento
91538	HIDRAUJAO INCENDIO E ACESSORIOS INDUSTRI	1048047000198	9010507 Placa - Placa Rota de fuga direita (grande): Dimensão 400 x 200 - Cód. S2 D	16/10/2020	3	R\$ 7,85	R\$ 23,55	Pronto Pagamento
91538	HIDRAUJAO INCENDIO E ACESSORIOS INDUSTRI	1048047000198	9010507 Placa - Placa Rota de fuga em frente (pequena): Dimensão 240 x 120 - Cód. S3	16/10/2020	2	R\$ 4,75	R\$ 9,50	Pronto Pagamento
91538	HIDRAUJAO INCENDIO E ACESSORIOS INDUSTRI	1048047000198	9010712 Luminária de Emergência	16/10/2020	13	R\$ 17,30	R\$ 224,90	Pronto Pagamento
91538	HIDRAUJAO INCENDIO E ACESSORIOS INDUSTRI	1048047000198	9010508 Placa de Identificação - Placa de Acrílico com a identificação INCENDIO: Dimensão 200 x 200 x 2mm	16/10/2020	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	Pronto Pagamento
91538	HIDRAUJAO INCENDIO E ACESSORIOS INDUSTRI	1048047000198	9010619 Suporte - Suporte de piso para extintor reforçado modelo tripé, com furração para instalação	16/10/2020	6	R\$ 29,00	R\$ 174,00	Pronto Pagamento
91168	SIRLEY MARTINS BORGES CPF: 421.810.036-5	5566798000157	9010328 Fonte - Fonte para Scanner Kodak Modelo I620 Fonte Safety Mark Adaptador CA/CC Modelo: WA-36A24R Entrada (input) 100-240V ~; 50-60 Hz; 0,9 A Max, Saída (output) 24V; 1,5 A, Interno positivo, externo negativo	16/10/2020	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	Dispensa

91712	TALVEGUE PARAFUSOS LTDA	18774687000188	9010864 Chumbador - Chumbador Químico de ampola WQA 5/8 (M16) , referência 470723 ,Fabricante Walsywa ou similar de mesma qualidade	21/10/2020	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	Pronto Pagamento
91712	TALVEGUE PARAFUSOS LTDA	18774687000188	9010865 Prisioneiro - Prisioneiro WQA 5/87 (M16) x 300 mm SAE 1035 , referência 470727 ,Fabricante Walsywa ou similar de mesma qualidade	21/10/2020	10	R\$ 9,26	R\$ 92,60	Pronto Pagamento
91712	TALVEGUE PARAFUSOS LTDA	18774687000188	9010518 Porca - Porca 5/8" (M16)	21/10/2020	20	R\$ 0,77	R\$ 15,40	Pronto Pagamento
91712	TALVEGUE PARAFUSOS LTDA	18774687000188	9010044 Arruela - Arruela Lisa 5/8	21/10/2020	10	R\$ 0,43	R\$ 4,30	Pronto Pagamento
91712	TALVEGUE PARAFUSOS LTDA	18774687000188	9010044 Arruela - Arruela Pressão 5/8	21/10/2020	10	R\$ 0,23	R\$ 2,30	Pronto Pagamento
98898	FERNANDO MACHADO DE OLIVEIRA	12951434000159	9020006 Serviços de Manutenção - Serviço de manutenção da geladeira do Exporminas Juiz de Fora com troca de peças e mão de obra inclusos	26/10/2020	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Pronto Pagamento
90731	CENOFISCO EDITORA DE PUBLICACOES TRIBUTA	82429556000164	9010048 Assinatura De Publicação - Assinatura anual do Portal Cenofisco, com 312 créditos para consultoria por telefone ou videoconferência	27/10/2020	1	R\$ 3.271,00	R\$ 3.271,00	Inexigibilidade
92149	KELLY CRISTINA RODRIGUES NOVAES DE ASSIS	39580460000109	2010229 Etiqueta - Etiquetas adesivas transparentes 7x7, 3 modelos, 100 de cada	28/10/2020	1	R\$ 205,00	R\$ 205,00	Pronto Pagamento
92193	DINAMICA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA ME	9155925000189	Certificação digital	29/10/2020	1	R\$ 12.577,00	R\$ 12.577,00	Pronto Pagamento
92093	S/A O ESTADO DE SAO PAULO	3030303030333	Assinatura De Publicação	28/10/2020	1	R\$ 356,72	R\$ 356,72	Pronto Pagamento
92294	CASSIO EDUARDO BATISTA VASCONCELOS	38206346000111	9020215 Intérprete de libras - Contratação de Intérprete de Libras para a MAX 2020	03/11/2020	1	R\$ 3.528,00	R\$ 3.528,00	Dispensa
92297	TARGET PRODUÇÕES E EVENTOS EIREL	20986467000169	9020209 Tradução simultânea - Tradução Simultânea para a MAX 2020	04/11/2020	1	R\$ 8.600,00	R\$ 8.600,00	Dispensa
92177	André Luis Milanez Engenheiro EIRELI	24405818000155	Lanterna	04/11/2020	3	R\$ 80,78	R\$ 242,34	Dispensa
92177	André Luis Milanez Engenheiro EIRELI	24405818000155	Lanterna	04/11/2020	1	R\$ 80,78	R\$ 80,78	Dispensa
92177	André Luis Milanez Engenheiro EIRELI	24405818000155	Lanterna	04/11/2020	1	R\$ 80,78	R\$ 80,78	Dispensa
91901	ROGÉRIA MARIA FELIPELI ROSMANINHO	15165754000179	9020216 Locação de árvore de Natal - Locação de 1 (uma) árvore de natal de 3 metros de altura, com adornos e enfeites, incluindo montagem, desmontagem e transporte	09/11/2020	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	Dispensa
92732	Po Piacentini Ltda EPP	42210940000188	9010776 Pó de Têla -	11/11/2020	59	R\$ 28,00	R\$ 1.652,00	Pronto Pagamento
92795	ROBERT KRAMBERGER	25150305000106	9020006 Serviços de Manutenção - Manutenção dos portões da garagem e troca de um capacitor do motor do portão interno,	12/11/2020	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Pronto Pagamento
92818	SAAD BRICOLAGEM SÃO LUCAS LTDA	29196333000114	Manta De Impemobilização Aluminizada E Auto-Adesiva,	12/11/2020	2	R\$ 98,90	R\$ 197,80	Pronto Pagamento
92998	ELETRICA MAIA EIRELI EPP	20516654000188	9010388 Lâmpada - Lâmpadas de LED Tubular T8 18W Tensão 100 a 240V 6500K - 1199 x 31 mm	17/11/2020	25	R\$ 21,55	R\$ 537,50	Pronto Pagamento
92998	ELETRICA MAIA EIRELI EPP	20516654000188	9010388 Lâmpada - Lâmpadas de LED Tubular T8 9W Tensão 100 a 240V 6000K - 588 x 31 mm	17/11/2020	25	R\$ 15,35	R\$ 387,50	Pronto Pagamento
92603	ASSOCIADOS.COM S.A	4276605000169	Assinatura De Publicação	11/11/2020	1	R\$ 268,92	R\$ 268,92	Pronto Pagamento
93103	KACP SERVIÇO AMBIENTAL EIRELI ME	25361124000112	serviços de limpeza	25/11/2020	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Dispensa
93103	KACP SERVIÇO AMBIENTAL EIRELI ME	25361124000112	serviços de limpeza	25/11/2020	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Dispensa
93263	DINAMICA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA ME	9155925000189	9020079 Certificação digital - certificado digital a1	25/11/2020	1	R\$ 129,00	R\$ 129,00	Pronto Pagamento
93464	MINAS WAP EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	41816182000159	9020006 Serviços de Manutenção - Aspirador Electrolux Turbo 5002 Pro Pat,3029	30/11/2020	1	R\$ 265,00	R\$ 265,00	Pronto Pagamento
93464	MINAS WAP EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	41816182000159	9020006 Serviços de Manutenção - Aspirador Lavor Master Pro Pat,3963	30/11/2020	1	R\$ 265,00	R\$ 265,00	Pronto Pagamento
93223	Naturalis Minas Gestão Ambiental	96889696000165	9020086 Serviço de descontaminação das lâmpadas - 449 lâmpadas fluorescentes integras, 01 lâmpada mista de 500W, 02 lâmpadas incandescentes e mais 12 quebradas,	01/12/2020	1	R\$ 361,92	R\$ 361,92	Pronto Pagamento
93568	OLIVEIRA CAMPOS COMERCIO LTDA	27389935000168	9010254 Escada - ESCADA EXTENSIVEL - MATERIA-PRIMA: FIBRA; DEGRAU: 19 DEGRAUS UTEIS; ALTURA: 6,0M (ABERTA); 3,6M (FECHADA); PESO SUPORTADO: ATE 100 KG;	02/12/2020	1	R\$ 665,00	R\$ 665,00	Pronto Pagamento
93568	OLIVEIRA CAMPOS COMERCIO LTDA	27389935000168	9010254 Escada - ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 08; MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO (ANTI CHOQUE), ALTURA MÁXIMA 2,30 M; (o mais importante é a altura máxima de 2,10 a 2,30 m)	02/12/2020	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	Pronto Pagamento
91795	NACIONAL ATACADISTA BRASIL LTDA - EPP	19302995000173	9010057 Bandeira - Bandeira oficial do Brasil em nylon paraquedas com letras e símbolos bordados medindo 1,93mx1,35m, com três panos e dupla face,	03/12/2020	4	R\$ 194,50	R\$ 778,00	Dispensa
91795	NACIONAL ATACADISTA BRASIL LTDA - EPP	19302995000173	9010057 Bandeira - Bandeira oficial de Minas Gerais em nylon paraquedas com letras e símbolos bordados medindo 1,93mx1,35m, com três panos e dupla face	03/12/2020	4	R\$ 194,50	R\$ 778,00	Dispensa
91795	NACIONAL ATACADISTA BRASIL LTDA - EPP	19302995000173	9010057 Bandeira - Bandeira oficial da Codemge em nylon paraquedas com letras e símbolos bordados medindo 1,93mx1,35m, com três panos e dupla face	03/12/2020	4	R\$ 222,25	R\$ 889,00	Dispensa
91795	NACIONAL ATACADISTA BRASIL LTDA - EPP	19302995000173	9010057 Bandeira - Bandeira oficial do Brasil em nylon paraquedas com letras e símbolos bordados medindo 1,93mx1,35m, com três panos e dupla face	03/12/2020	4	R\$ 194,40	R\$ 777,60	Dispensa
91795	NACIONAL ATACADISTA BRASIL LTDA - EPP	19302995000173	9010057 Bandeira - Bandeira oficial de Minas Gerais em nylon paraquedas com letras e símbolos bordados medindo 1,93mx1,35m, com três panos e dupla face	03/12/2020	4	R\$ 194,50	R\$ 778,00	Dispensa
91795	NACIONAL ATACADISTA BRASIL LTDA - EPP	19302995000173	9010057 Bandeira - Bandeira oficial da Codemge em nylon paraquedas com letras e símbolos bordados medindo 1,93mx1,35m, com três panos e dupla face	03/12/2020	4	R\$ 222,25	R\$ 889,00	Dispensa
93703	EMPRESA FOLHA DA MANHA S.A	60579703000148	9010048 Assinatura De Publicação - Assinatura Digital do Jornal Folha de São Paulo,	04/12/2020	1	R\$ 358,80	R\$ 358,80	Pronto Pagamento
93752	ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA,,	28986014753	9010869 Ponte de contato - Elevador Atlas Schindler - Direto com o fabricante	10/12/2020	2	R\$ 92,48	R\$ 184,96	Pronto Pagamento
94284	DINAMICA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA ME	9155925000189	9020079 Certificação digital - Certificado digital A1 para Monique da GERHU	17/12/2020	1	R\$ 129,00	R\$ 129,00	Pronto Pagamento
92627	Markit Group Limited	4185146	9010048 Assinatura De Publicação - Assinatura anual da publicação World Fertilizer Review,	18/12/2020	1	R\$ 16.099,66	R\$ 16.099,66	Inexigibilidade
93995	RAIA 1 PISCINAS LTDA	200215600013	9010861 CAPA PROTETORA - A capa é confeccionada em material 100% poliéster de alta tenacidade e revestida com PVC, configurando material de alta resistência, Expectativa de útil de 2 a 4 anos,	22/12/2020	1	R\$ 9.857,00	R\$ 9.857,00	Dispensa
94537	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000160	tubo	28/12/2020	5	R\$ 71,90	R\$ 359,50	Pronto Pagamento
94537	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000160	jeleio	28/12/2020	6	R\$ 6,40	R\$ 38,40	Pronto Pagamento
94537	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000160	veda calha	28/12/2020	4	R\$ 17,90	R\$ 71,60	Pronto Pagamento
94537	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000160	Abacadeira	28/12/2020	8	R\$ 2,90	R\$ 23,20	Pronto Pagamento
94537	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000160	aramé	28/12/2020	1	R\$ 27,80	R\$ 27,80	Pronto Pagamento
94537	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000160	silicone	28/12/2020	1	R\$ 17,50	R\$ 17,50	Pronto Pagamento
94537	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000160	bocal de calha galvanizado	28/12/2020	4	R\$ 6,90	R\$ 27,60	Pronto Pagamento
94537	ELETRO FERRAGENS PALHARES LTDA	1527426000160	rejunto	28/12/2020	3	R\$ 4,90	R\$ 14,70	Pronto Pagamento
94913	AFX Participações e Serviços Eireli	24463544000159	Certificação digital	13/01/2021	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00	Pronto Pagamento
94994	Fernandes e Fernandes Com, de Extintores	8349488000179	placa de identificação	14/01/2021	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00	Pronto Pagamento
94963	Avohail Eventos Ltda - ME	880464000100	Etiqueta	14/01/2021	440	R\$ 2,99	R\$ 1.298,00	Pronto Pagamento
95320	MATOS PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA	992105000177	9010872 Tela para pinteiro -	20/01/2021	30	R\$ 11,99	R\$ 359,50	Pronto Pagamento
95370	LOC FURO	1257197000109	Serviço de manutenção	22/01/2021	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Pronto Pagamento
90886	JTT Locações e Serviços Ltda	7823480000133	Serviço de jardinagem e paisagismo	02/10/2020	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	Pronto Pagamento
94939	PROTEÇÃO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO	7835954000165	9010292 Extintor De Incêndio - Manutenção nível 2 Extintor ABC 4kg	26/01/2021	11	R\$ 20,00	R\$ 220,00	Pronto Pagamento
95513	SEMPRE EDITORA LTDA	26198515000484	9010048 Assinatura De Publicação - Assinatura digital do Jornal O Tempo	26/01/2021	1	R\$ 219,90	R\$ 219,90	Pronto Pagamento
95638	Ronaldo Soares Silva	15655606000133	Serviço de manutenção	29/01/2021	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00	Pronto Pagamento
95336	AUTENTICA DIAS COMERCIO LTDA ME	27502617000199	9010827 Chaleira - chaleira elétrica 1,7 Litros, 127V	29/01/2021	10	R\$ 96,51	R\$ 965,10	Dispensa
95368	Venância e Cia Ltda	13729003000102	alcoól	01/02/2021	65	R\$ 8,00	R\$ 520,00	Pronto Pagamento
95368	Venância e Cia Ltda	13729003000102	Alcoól gel anti-séptico	01/02/2021	7	R\$ 54,00	R\$ 378,00	Pronto Pagamento
95368	Venância e Cia Ltda	13729003000102	Água sanitária	01/02/2021	30	R\$ 2,15	R\$ 64,50	Pronto Pagamento
95368	Venância e Cia Ltda	13729003000102	Rodo	01/02/2021	40	R\$ 9,90	R\$ 396,00	Pronto Pagamento
95764	Serviço Nacional de Aprendizagem Industr	3773700008353	9020058 Serviço de Análise Química - Contratação de laboratório especializado em determinação de curva granulométrica através da técnica de espalhamento de luz laser de baixo ângulo,	01/02/2021	1	R\$ 691,50	R\$ 691,50	Pronto Pagamento
95326	OPEN TREINAMENTOS EMPRESARIAIS E EDITORA	9094300000155	9010048 Assinatura De Publicação - Assinatura anual do sistema Web Gestão Tributária,	08/02/2021	1	R\$ 7.188,00	R\$ 7.188,00	Inexigibilidade
96063	NF Campos - ME	17239030000159	9010650 Tinta - TINTA SPRAY PRETA	09/02/2021	2	R\$ 17,03	R\$ 34,00	Pronto Pagamento
96063	NF Campos - ME	17239030000159	9010837 SELANTE POLIURETANO PU30 - BISNAGA DE PU	09/02/2021	2	R\$ 17,91	R\$ 35,80	Pronto Pagamento
96063	NF Campos - ME	17239030000159	9010834 Manta de alumínio auto adesiva - MANTA ALUMINIZADA 30CMX10M	09/02/2021	2	R\$ 89,10	R\$ 178,20	Pronto Pagamento
96063	NF Campos - ME	17239030000159	9010379 Joelho - JOELHO D=100 MM 45°	09/02/2021	8	R\$ 7,10	R\$ 56,80	Pronto Pagamento
96421	CASA DO EXTINTOR LTDA	17822374000199	9020006 Serviços de Manutenção - Recarga extintor	19/02/2021	11	R\$ 65,00	R\$ 715,00	Pronto Pagamento
96421	CASA DO EXTINTOR LTDA	17822374000199	9020006 Serviços de Manutenção - Teste hidrostático - extintores	19/02/2021	11	R\$ 13,00	R\$ 143,00	Pronto Pagamento
95900	LUIS HUMBERTO DA SILVA MOREIRA	24354496000160	9010301 Fertilizante - Fertilizante NPK 10, 10, 10 saco de 20 Kg	22/02/2021	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Dispensa
95900	LUIS HUMBERTO DA SILVA MOREIRA	24354496000160	9010722 SUBSTRATO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS - TIPO FLOREIRA - Substrato para as mudas - sacos de 20 Kg	22/02/2021	33	R\$ 12,00	R\$ 396,00	Dispensa
95900	LUIS HUMBERTO DA SILVA MOREIRA	24354496000160	9010693 Muda - Mudras de GAZANIA medindo aproximadamente de 20 a 25 cm de altura; NOME CIENTIFICO: GAZANIA RIGENS	22/02/2021	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	Dispensa
95900	LUIS HUMBERTO DA SILVA MOREIRA	24354496000160	9010693 Muda - Mudras de LIROS DA PAZ medindo aproximadamente de 20 a 25 cm de altura; NOME CIENTIFICO: SPATHIHYLLUM WALLISII	22/02/2021	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00	Dispensa
95900	LUIS HUMBERTO DA SILVA MOREIRA	24354496000160	9010693 Muda - Mudras de COPO DE LEITE medindo aproximadamente de 20 a 25 cm de altura; NOME CIENTIFICO: ZANTEDESCHIA AETHIOPICA	22/02/2021	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00	Dispensa
95900	LUIS HUMBERTO DA SILVA MOREIRA	24354496000160	9010693 Muda - Muda de GERANIO PENDENTE medindo aproximadamente de 20 a 25 cm, NOME CIENTIFICO:PELARGONIUM PELTATUM	22/02/2021	136	R\$ 7,00	R\$ 952,00	Dispensa
95900	LUIS HUMBERTO DA SILVA MOREIRA	24354496000160	9010250 Enxada - larga, pintura eletrostática a pó na cor preta; matéria-prima: aço carbono alta qualidade, temperado, medido: 29x6 240mm; diâmetro do olho: 38mm de diâmetro; cabo: com cabo em madeira de 1,50m	22/02/2021	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Dispensa
95900	LUIS HUMBERTO DA SILVA MOREIRA	24354496000160	9010497 Picareta (Chibança) - matéria-prima: Ferro; medidos: 450 x 110mm; cabo: com cabo em madeira medindo 90 cm	22/02/2021	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Dispensa
95900	LUIS HUMBERTO DA SILVA MOREIRA	24354496000160	9010722 SUBSTRATO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS - TIPO FLOREIRA - Substrato para as mudas - sacos de 20 Kg	22/02/2021	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00	Dispensa
96535	TERESA CRISTINA CANDIDO OLIVEIRA COSTA E	33955845000199	Serviço de Treinamento e Capacitação - Aquisição dos serviços de formação, capacitação, estruturação e reciclagem da brigada de incêndio das Themas Antônio Carlos, com fornecimento de certificado individual para até 18 participantes 18 participantes	24/02/2021	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Pronto Pagamento
96722	COMERCIAL HIDRAIL LTDA	5581211000188	9010674 Válvula De Retenção - Válvula de retenção de inox	26/02/2021	2	R\$ 611,53	R\$ 1.223,10	Pronto Pagamento
96690	ROBERT KRAMBERGER	25150305000106	9020006 Serviços de Manutenção - Manutenção do Portão da Garagem	01/03/2021	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Pronto Pagamento

96741	Associação Brasileira de Normas Técnicas	33402892000106	9010048 Assinatura De Publicação - Assinatura anual da base de dados ABNT Coleção, para acesso às normas brasileiras, com usuários ilimitados, a pedido da GEREN, LABFAB e AGERI,	03/03/2021	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	Inexigibilidade
96580	Distribuidora Peres & araujo Ltda - ME	21641059000139	9010340 Furadeira - Furadeira de Impacto Vel, Variável e Reversível 1/2 Pol, 710W - VONDER-HV10	04/03/2021	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	Pronto Pagamento
96580	Distribuidora Peres & araujo Ltda - ME	21641059000139	9010603 Serra - Serra Marmore a Seco 1,300W - MAKITA-4100NH32	04/03/2021	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00	Pronto Pagamento
96580	Distribuidora Peres & araujo Ltda - ME	21641059000139	9010803 Esmerilhadeira - Esmerilhadeira Angular 115mm 4,1/2 Pol, 650W com 3 Discos - VONDER-EAV-650	04/03/2021	1	R\$ 308,00	R\$ 308,00	Pronto Pagamento
96747	BH FILTROS, BEBEDOUROS E PURIFICADORES D	11286829000119	Filtro Descartável Para Bebedouro	04/03/2021	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00	Pronto Pagamento
97158	ATTAVARES ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	36447603000188	9020006 Serviços de Manutenção - Enceradeira Bandeirante B 35 Enrolamento do motor, pintura, revisão geral, limpeza, lubrificação e mão de obra	10/03/2021	1	R\$ 465,00	R\$ 465,00	Pronto Pagamento
97183	CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELLI ME	8112572000174	9010125 Carimbo - carimbo automático 14x38 nykon 302	11/03/2021	3	R\$ 16,50	R\$ 49,50	Pronto Pagamento
97183	CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELLI ME	8112572000174	9010125 Carimbo - carimbo nykon 5215	11/03/2021	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	Pronto Pagamento
97183	CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELLI ME	8112572000174	9010125 Carimbo - carimbo autoentintado nykon 302	11/03/2021	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00	Pronto Pagamento
97183	CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELLI ME	8112572000174	9010125 Carimbo - Carimbo tradat 4933	11/03/2021	3	R\$ 36,00	R\$ 108,00	Pronto Pagamento
97183	CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELLI ME	8112572000174	9010836 Borracha para Carimbo - Borracha para carimbo - nome	11/03/2021	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	Pronto Pagamento
97102	A & S Construtora Ltda	3449587000109	Assinatura de publicação	15/03/2021	1	R\$ 586,80	R\$ 586,80	Pronto Pagamento
97146	CASA DA COR COMERCIO DE TINTAS LTDA,	1190770900019	9010411 Lixa - Lixa Ferro	15/03/2021	10	R\$ 3,06	R\$ 30,60	Pronto Pagamento
97146	CASA DA COR COMERCIO DE TINTAS LTDA,	1190770900019	9010440 Massa Corrida - Massa corrida 28kg	15/03/2021	1	R\$ 49,16	R\$ 49,16	Pronto Pagamento
97146	CASA DA COR COMERCIO DE TINTAS LTDA,	1190770900019	9010650 Tinta - Tinta acrílica vinil palha 18L	15/03/2021	5	R\$ 120,63	R\$ 603,22	Pronto Pagamento
97146	CASA DA COR COMERCIO DE TINTAS LTDA,	1190770900019	9010663 Trincha - Trincha Nº 4	15/03/2021	3	R\$ 10,46	R\$ 31,38	Pronto Pagamento
97146	CASA DA COR COMERCIO DE TINTAS LTDA,	1190770900019	9010650 Tinta - Tinta acrílica vinil branco 18L	15/03/2021	2	R\$ 100,44	R\$ 200,88	Pronto Pagamento
97146	CASA DA COR COMERCIO DE TINTAS LTDA,	1190770900019	2010070 Fita crepe - fita crepe 0,50X50	15/03/2021	2	R\$ 8,88	R\$ 17,76	Pronto Pagamento
97146	CASA DA COR COMERCIO DE TINTAS LTDA,	1190770900019	9010650 Tinta - Tinta esmalte cinza escuro 3,6L	15/03/2021	8	R\$ 60,22	R\$ 481,76	Pronto Pagamento
97146	CASA DA COR COMERCIO DE TINTAS LTDA,	1190770900019	9010579 Rolo de Lã - Rolo lã 23cm	15/03/2021	2	R\$ 9,13	R\$ 18,26	Pronto Pagamento
97146	CASA DA COR COMERCIO DE TINTAS LTDA,	1190770900019	9010087 Cabo - Cabo com buchas 23cm	15/03/2021	3	R\$ 5,02	R\$ 15,06	Pronto Pagamento
97146	CASA DA COR COMERCIO DE TINTAS LTDA,	1190770900019	9010578 Rolo de Espuma - Rolo espuma cinza 9cm 1340	15/03/2021	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	Pronto Pagamento
97146	CASA DA COR COMERCIO DE TINTAS LTDA,	1190770900019	9010846 Thinner - Thinner SL	15/03/2021	1	R\$ 48,44	R\$ 48,44	Pronto Pagamento
97146	CASA DA COR COMERCIO DE TINTAS LTDA,	1190770900019	9010663 Trincha - Trincha Nº2	15/03/2021	1	R\$ 4,76	R\$ 4,76	Pronto Pagamento
97146	CASA DA COR COMERCIO DE TINTAS LTDA,	1190770900019	9010579 Rolo de Lã - Rolo lã anti-respingo 23cm	15/03/2021	1	R\$ 11,48	R\$ 11,48	Pronto Pagamento
97146	CASA DA COR COMERCIO DE TINTAS LTDA,	1190770900019	9010287 Estopa - Estopa branca 400g	15/03/2021	2	R\$ 7,31	R\$ 14,62	Pronto Pagamento
97146	CASA DA COR COMERCIO DE TINTAS LTDA,	1190770900019	9010411 Lixa - Lixa madeira	15/03/2021	10	R\$ 0,83	R\$ 8,30	Pronto Pagamento
97079	ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A	86781069000115	Assinatura De Publicação	19/03/2021	1	R\$ 13.802,80	R\$ 13.802,80	Inexigibilidade
97632	MEGADADOS LTDA	86666526000120	9010019 Relógio Eletrônico De Ponto - TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO E A TROCA DA PLACA DE COMUNICAÇÃO TCP/IP	26/03/2021	1	R\$ 1.469,01	R\$ 1.469,01	Pronto Pagamento
97692	POU PEÇAS E ASSISTENCIA TÉCNICA LTDA	5750227000178	Serviços de manutenção	29/03/2021	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00	Pronto Pagamento
97864	gráfica e Editora CEM	4176497800010	2010049 Envelope - Envelope timbrado A4	31/03/2021	1.000	R\$ 0,98	R\$ 980,00	Pronto Pagamento
97836	LOJA ELETRICA LTDA.,	1715534200131	9010212 Disjuntor - Coffre de derivação tipo Plug-in, com disjuntor caixa moldada, 40 A - 25kA/220V, 18kA/380V	03/04/2021	1	R\$ 3.737,35	R\$ 3.737,35	Dispensa
97836	LOJA ELETRICA LTDA.,	1715534200131	9010212 Disjuntor - Coffre de derivação tipo Plug-in, com disjuntor caixa moldada, 63 A ? 25kA/220V, 18kA/380V	03/04/2021	1	R\$ 3.737,35	R\$ 3.737,35	Dispensa
97836	LOJA ELETRICA LTDA.,	1715534200131	9010212 Disjuntor - Coffre de derivação tipo Plug-in, com disjuntor caixa moldada, 250 A ? 80kA/220V, 35kA/380V	03/04/2021	1	R\$ 5.759,51	R\$ 5.759,51	Dispensa
97836	LOJA ELETRICA LTDA.,	1715534200131	9010212 Disjuntor - Coffre de derivação tipo Plug-in, com disjuntor caixa moldada, 200 A ? 80kA/220V, 35kA/380V	03/04/2021	1	R\$ 5.759,51	R\$ 5.759,51	Dispensa
97836	LOJA ELETRICA LTDA.,	1715534200131	9010731 Conexão - Conexão Rápida 1x6x56; In=630A ? IPS4 MONT	03/04/2021	4	R\$ 711,78	R\$ 2.847,11	Dispensa
98076	ELETRICA INCONFIDENTES	71402192000100	9010426 Mangueira - 30 metros de Mangueira flexível - matériaprima: PVC; diâmetro: 1 1/2; pressão trabalho: conforme fabricante; aplicação: aspiração de piscina. Com 1 adaptador e 2 ponteiros,	13/04/2021	1	R\$ 317,50	R\$ 317,50	Dispensa
97607	AGENS S, DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORM	19561435000133	Máscara reutilizável	14/04/2021	500	R\$ 9,87	R\$ 4.935,00	Dispensa
98388	SGS GEOSOL LABORATORIOS LTDA	24171150001013	9020058 Serviço de Análise Química - Contratação de laboratório especializado em análise química	16/04/2021	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Pronto Pagamento
98445	NF Campos - ME	17239030000158	9010429 Manta De Impempeabilização Aluminizada E Auto-Adesiva, - 40 METROS DE MANTA, SERÃO 4 ROLOS DE 10 METROS DE COMPRIMENTO POR 30 CM DE LARGURA	16/04/2021	40	R\$ 8,10	R\$ 324,00	Pronto Pagamento
98445	NF Campos - ME	17239030000158	9010837 SELANTE POLIURETANO PU30 - CINCO BISNAGAS SELANTE PU CINZA - 400 GR CADA	16/04/2021	5	R\$ 20,60	R\$ 103,00	Pronto Pagamento
98639	ADM ESQUADRIAS DE ALUMINIO EIRELI	14798788000138	9020006 Serviços de Manutenção - TROCA DE 01 PAR DE BRACÔ JANELA FACHADA COM 1200 mm, preto Padrão UDINESE,	22/04/2021	1	R\$ 545,00	R\$ 545,00	Pronto Pagamento
97946	Entre Amigos Livraria Ltda	4979673000194	9010410 Livro - Aquisição de 1 exemplar do livro Compliance: Perspectivas e desafios dos programas de conformidade Autor: Ricardo Villas Bôas Cueva Edição: 1,ed,	26/04/2021	1	R\$ 92,80	R\$ 92,80	Dispensa
97946	Entre Amigos Livraria Ltda	4979673000194	9010410 Livro - Aquisição de 1 exemplar do livro Auditoria, Contabilidade e Controle interno no Setor Público Autor: Domingos Poubel de Castro Edição: 7,ed	26/04/2021	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00	Dispensa
97946	Entre Amigos Livraria Ltda	4979673000194	9010410 Livro - Aquisição de 1 exemplar do livro Comentários à Lei de Acesso à Informação: Lei nº 12.527/2011 Autor: Juliano Heinen Edição: 2,ed	26/04/2021	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00	Dispensa
97946	Entre Amigos Livraria Ltda	4979673000194	9010410 Livro - Aquisição de 1 exemplar do livro Comentários à lei das empresas estatais lei nº 13.303/16 Autor: Jessé Torres Pereira Junior Edição: 2ª edição	26/04/2021	1	R\$ 159,90	R\$ 159,90	Dispensa
97946	Entre Amigos Livraria Ltda	4979673000194	9010410 Livro - Aquisição de 1 exemplar do livro Compliance e Integridade, Aspectos Práticos e Teóricos Autor: Luis Gustavo Miranda de Oliveira Edição: 1ª	26/04/2021	1	R\$ 120,80	R\$ 120,80	Dispensa
97946	Entre Amigos Livraria Ltda	4979673000194	9010410 Livro - Aquisição de 1 exemplar do livro Governança, Riscos e Compliance: Mudando a Conduta nos Negócios Autor: Marcos Assi Edição: 1ª	26/04/2021	1	R\$ 119,90	R\$ 119,90	Dispensa
97946	Entre Amigos Livraria Ltda	4979673000194	9010410 Livro - Aquisição de 1 exemplar do livro Compliance e Gestão de Riscos nas Empresas Estatais Autor: Rodrigo Pironi Aguiar De Castro Edição: 3,ed,	26/04/2021	1	R\$ 69,40	R\$ 69,40	Dispensa
97946	Entre Amigos Livraria Ltda	4979673000194	9010410 Livro - Aquisição de 1 exemplar do livro Compliance e Gestão de Riscos nas Empresas Estatais Autor: Rodrigo Pironi Aguiar De Castro Edição: 3,ed,	26/04/2021	1	R\$ 69,40	R\$ 69,40	Dispensa
98227	CESAR AUGUSTO M MORAES	32136815000199	9020219 Serviço de aerolevantamento - Serviço de Aerolevantamento planialtimétrico cadastral	27/04/2021	1	R\$ 1.580,00	R\$ 1.580,00	Pronto Pagamento
98673	BPG FERRAGENS LTDA	11809764000188	9010362 Grelha - Grelha de ferro fundido com caixilho	04/05/2021	7	R\$ 209,00	R\$ 1.463,00	Pronto Pagamento
99173	FABIO AUGUSTO GASPARINO	10311858000120	9020008 Serviços de Consultoria -	07/05/2021	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Pronto Pagamento
99263	AGENS S, DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORM	19561435000133	9010001 Abração - ABRACADEIRA NYLON 4.8 X 300MM (aproximadamente) - pacote com 100 unidades	13/05/2021	15	R\$ 30,15	R\$ 452,25	Pronto Pagamento
98791	UPREI TREINAMENTOS EMPRESARIAIS E EDITORA	90943000000151	9020030 Serviço de Treinamento e Capacitação - Inscrição no curso Imersão em retensões e encargos tributários na contratação de pessoas físicas e jurídicas dos empregados Gabrielle Alves e Robinson dos Reis,	13/05/2021	1	R\$ 3.694,00	R\$ 3.694,00	Inexigibilidade
99364	Relojaria Eletrônica Motta	68609000100	9010878 Capa para celular - Capas de celular: duas capas Moto G7 Play e uma Motorola Moto 5	24/05/2021	3	R\$ 18,50	R\$ 55,50	Pronto Pagamento
99364	Relojaria Eletrônica Motta	68609000100	9010879 suporte veicular para celular - Suporte veicular magnético para celular	24/05/2021	1	R\$ 18,70	R\$ 18,70	Pronto Pagamento
99364	Relojaria Eletrônica Motta	68609000100	9010879 suporte veicular para celular - Suporte veicular magnético para celular	24/05/2021	1	R\$ 18,70	R\$ 18,70	Pronto Pagamento
99364	Relojaria Eletrônica Motta	68609000100	9010880 Magnetron - Magnetron 2m214 para micro-ondas da marca LG	24/05/2021	1	R\$ 149,46	R\$ 149,46	Pronto Pagamento
99364	Relojaria Eletrônica Motta	68609000100	9010341 Fusivel - Fusivel de cerâmica 20 A	24/05/2021	5	R\$ 2,35	R\$ 11,75	Pronto Pagamento
99364	Relojaria Eletrônica Motta	68609000100	9010879 suporte veicular para celular - Suporte veicular magnético para celular	24/05/2021	15	R\$ 18,70	R\$ 280,50	Pronto Pagamento
99364	Relojaria Eletrônica Motta	68609000100	9010879 suporte veicular para celular - Suporte veicular magnético para celular	24/05/2021	1	R\$ 18,70	R\$ 18,70	Pronto Pagamento
99364	Relojaria Eletrônica Motta	68609000100	9010879 suporte veicular para celular - Suporte veicular magnético para celular	24/05/2021	1	R\$ 18,70	R\$ 18,70	Pronto Pagamento
99364	Relojaria Eletrônica Motta	68609000100	9010879 suporte veicular para celular - Suporte veicular magnético para celular	24/05/2021	1	R\$ 18,70	R\$ 18,70	Pronto Pagamento
99364	Relojaria Eletrônica Motta	68609000100	9010879 suporte veicular para celular - Suporte veicular magnético para celular	24/05/2021	1	R\$ 18,70	R\$ 18,70	Pronto Pagamento
99364	Relojaria Eletrônica Motta	68609000100	9010879 suporte veicular para celular - Suporte veicular magnético para celular	24/05/2021	1	R\$ 18,70	R\$ 18,70	Pronto Pagamento
98905	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	28429720000199	TINTA - 59 - VANILIA COLOR METALAX REQUINTE SUPERLAVAVEL ACETINADO BASE XY-COLO VANILIA LA ACR, ACETINADO 16L B	26/05/2021	1	R\$ 361,96	R\$ 361,96	Dispensa
98905	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	28429720000199	9010875 Cilindro para fechaduras - CILINDRO PAPAIZ 200 X 55 CROMADO 06200552 CR	26/05/2021	3	R\$ 43,90	R\$ 131,70	Dispensa
98905	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	28429720000199	9010876 Cremona - CREMONA ISERO COL,ZLO DECORADA-19	26/05/2021	10	R\$ 44,28	R\$ 442,80	Dispensa
98905	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	28429720000199	9010877 Vara Cremona - VARA CREMONE 1,50 LD- FLO	26/05/2021	4	R\$ 17,93	R\$ 71,88	Dispensa
98905	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	28429720000199	9010442 Massa De Vedação Tipo Epoxi - SIKADUR EPOXI A+B	26/05/2021	12	R\$ 49,28	R\$ 591,36	Dispensa
98905	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	28429720000199	9010650 Tinta - ACR, ACETINADO 18L BRANCO SERENO - REQUINTE METALATEX	26/05/2021	1	R\$ 361,96	R\$ 361,96	Dispensa
98905	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	28429720000199	9010650 Tinta - ACR, ACETINADO 18L BRANCO - REQUINTE METALATEX	26/05/2021	1	R\$ 368,06	R\$ 368,06	Dispensa
98905	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	28429720000199	2010070 Fita crepe - FITA CREPE 48X50 ADELBARRAS	26/05/2021	1	R\$ 6,09	R\$ 6,09	Dispensa
98905	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	28429720000199	9010411 Lixa - LIXA DAGUA 150 - CC768 DEERFOS	26/05/2021	20	R\$ 1,04	R\$ 20,80	Dispensa
98905	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	28429720000199	9010440 Massa Corrida - MASSA CORRIDA PVA 25KG SUVINIL	26/05/2021	2	R\$ 58,93	R\$ 117,86	Dispensa
98905	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	28429720000199	9010579 Rolo de Lã - ROLO LA 23CM - 1374/23 ANTIGOTA TIGRE	26/05/2021	4	R\$ 13,75	R\$ 55,00	Dispensa
98905	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	28429720000199	9010663 Trincha - TRINCHA 1,1/2" - 723 - LATEX E GERAL TIGRE	26/05/2021	2	R\$ 2,58	R\$ 5,16	Dispensa
98905	CRATIVAS SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	19594957000170	9010873 Forro Mineral - FORRO MINERAL LUCIDA 625X625 TEG 15	26/05/2021	42	R\$ 32,25	R\$ 1.355,70	Dispensa
98905	RENOVAR COMERCIO LTDA	72408910001010	9010874 Exaustor Eólico - EXAUSTOR EOLICO RV60 COMPLETO COM ROTOR, BASE DE FIXAÇÃO NA TELHA E PESCOÇO AJUSTÁVEL	26/05/2021	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	Dispensa
99693	SOCIEDADE BRASILEIRA DE GEOLOGIA-SBG	62916366000400	Serviço de Treinamento e Capacitação	28/05/2021	1	R\$ 1.382,00	R\$ 1.382,00	Inexigibilidade
100160	RONEY GOMES PEDROSA COMERCIO DE EP	4011293100010	2010263 JALCO - JALCO - matéria-prima: grafil, 67% poliéster e 33% algodão, antimicrobial; cor: branca, com tingimento hidrante; modelo: tradicional, comprido, com bolsos, manga longa; tamanho: P	01/06/2021	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	Dispensa
100160	RONEY GOMES PEDROSA COMERCIO DE EP	4011293100010	2010263 JALCO - JALCO - matéria-prima: grafil, 67% poliéster e 33% algodão, antimicrobial; cor: branca, com tingimento hidrante; modelo: tradicional, comprido, com bolsos, manga longa; tamanho: M	01/06/2021	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	Dispensa
100160	RONEY GOMES PEDROSA COMERCIO DE EP	4011293100010	2010263 JALCO - JALCO - matéria-prima: grafil, 67% poliéster e 33% algodão, antimicrobial; cor: branca, com tingimento hidrante; modelo: tradicional, comprido, com bolsos, manga longa; tamanho: GG	01/06/2021	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Dispensa
100160	RONEY GOMES PEDROSA COMERCIO DE EP	4011293100010	9010458 Óculos De Segurança - OCULOS DE PROTECAO uso hospitalar - lentes: acrílico transparente; aplicação: procedimento; cor: incolor, transparente; armação: nylon, regulável	01/06/2021	10	R\$ 4,35	R\$ 43,50	Dispensa
100612	INOVE SOLUÇÕES EM CAPACITAÇÕES LTDA ME	23880650000177	9020030 Serviço de Treinamento e Capacitação - Inscrição de 09 empregados da Codemge no Seminário Nacional de Assessoria Jurídica em Licitações e Contratos nas Empresas Estatais	15/06/2021	1	R\$ 9.540,00	R\$ 9.540,00	Inexigibilidade

101194	MARA TRANSPORTES LTDA	753757500019	Fornecimento de água via caminhão-pipa	23/06/2021	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00	Pronto Pagamento
100417	AQUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	7118322200013	Placa com sensor	01/07/2021	2	R\$ 715,88	R\$ 1.431,76	Dispensa
101845	SILMAR DE PAIVA AQUINO 07775489685	3107847300013	9020006 Serviços de Manutenção - Manutenção de Roçadeira Stihl FS220, incluindo mão de obra e troca de peças,	07/07/2021	1	R\$ 595,00	R\$ 595,00	Pronto Pagamento
101845	SILMAR DE PAIVA AQUINO 07775489685	3107847300013	9020006 Serviços de Manutenção - Manutenção de Roçadeira Stihl FS220, incluindo mão de obra,	07/07/2021	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Pronto Pagamento
101995	CENTRO DE GESTÃO DE MEIOS DE PGTO, LTDA	4088208000163	9020208 Serviço de TAG - Aquisição de uma TAG com tarifa,	12/07/2021	1	R\$ 294,20	R\$ 294,20	Pronto Pagamento
101947	DEPOSITO E LÉTRICA INCONFIDENTES LTDA	7140219200010	9010655 Torneira - Torneira - matéria-prima: metal cromado; bitola: 1/2 polegada; tipo: para lavatório/bançada/mesa; para lavatório bica alta Duna Clássica Cromada - 1198,C64 *	14/07/2021	1	R\$ 1.163,50	R\$ 1.163,50	Dispensa
102048	CAFE CAMPOS ALTOS EXPORTADORA EIRELI	2226569900015	9010717 Café em grão - CAFÉ - APRESENTAÇÃO: GRAO Café em grão - 100% DA ESPÉCIE ARABICA; ORIGEM ÚNICA OU BLENDADOS; PADRAO DE QUALIDADE GLOBAL ENTRE 7,3 E 10 PONTOS; BEBIDA MOLE OU DURA; AROMA: SUAVE OU INTENSO	14/07/2021	10	R\$ 25,72	R\$ 257,20	Pronto Pagamento
101275	HUMATEC EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS INDUST	2617186900019	9010674 Válvula De Retenção - Válvula de retenção vertical tipo portinhola, classe 125 lbs em ferro fundido, extremamente flangeada, diâmetro de 3" (76 mm) Código 1817450	19/07/2021	2	R\$ 1.369,00	R\$ 2.738,00	Dispensa
101275	HUMATEC EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS INDUST	2617186900019	9010674 Válvula De Retenção - Válvula de retenção vertical tipo portinhola, classe 125 lbs em ferro fundido, extremamente flangeada, diâmetro de 2" (51 mm) Código 1817442	19/07/2021	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	Dispensa
101275	PONTO DO INCÊNDIO LTDA	3598050000010	9010100 Caixa - Caixa metálica para abrigo de mangueira com dimensões de 90X60X17 CM - cor vermelha - externa com visor de vidro Código 519049	19/07/2021	1	R\$ 274,00	R\$ 274,00	Dispensa
101275	PONTO DO INCÊNDIO LTDA	3598050000010	9010561 Registro - Registro globo angular 45 graus com diâmetro de 63 mm (2,1/2") em latão Código 1817833	19/07/2021	1	R\$ 78,22	R\$ 78,22	Dispensa
101275	PONTO DO INCÊNDIO LTDA	3598050000010	9010427 Mangueira De Incêndio - Mangueira de combate a incêndio tipo 2 - diâmetro de 38 mm (1, 1/2") - 15 metros em fibra de políester e interior em borracha vulcanizada e uniões storz nas extremidades	19/07/2021	2	R\$ 339,54	R\$ 679,08	Dispensa
101275	PONTO DO INCÊNDIO LTDA	3598050000010	9010268 Esguicho P/ Mangueira - Esguicho de jato regulável diâmetro 38 mm (1,1/2") - latão Código 1817434	19/07/2021	1	R\$ 98,39	R\$ 98,39	Dispensa
101275	PONTO DO INCÊNDIO LTDA	3598050000010	9010149 Chave Storz - Chave de união Storz para diâmetro de 63 e 38 mm (2,1/2" e 1,1/2") Código 478903	19/07/2021	2	R\$ 10,29	R\$ 20,58	Dispensa
101275	PONTO DO INCÊNDIO LTDA	3598050000010	9010631 Tampão - Tampão Storz com diâmetro de 38 mm (1,1/2") com corrente - latão Código 373826	19/07/2021	1	R\$ 38,74	R\$ 38,74	Dispensa
101275	PONTO DO INCÊNDIO LTDA	3598050000010	9010881 Adaptador Storz - Adaptador Storz diâmetro 63 x 38 mm (2,1/2" x 1,1/2") - 5 fios - rosca fêmea - latão Código 314773	19/07/2021	1	R\$ 46,73	R\$ 46,73	Dispensa
101749	AQUA SERVICOS E COMERCIO LTDA	7118322200013	9010812 Placa com sensor - PLACA COM SENSOR PARA MICTÓRIO DECA -	04/08/2021	2	R\$ 853,74	R\$ 1.707,48	Dispensa
102477	EDIVALDO LUIZ DO COITO 06066920618	3633366900014	9020119 Serralheiro - Corrimão em aço inox em tubo de 1,1/2", espessura da parede 1,5mm, 1895x920, com 3 montantes, fixado ao solo por 4 parafusos parabolt em flange.	09/08/2021	17	R\$ 590,00	R\$ 10.030,00	Dispensa
103573	PONTO M COMERCIO, CONSTRUCOES & SOLUCOES	3745465100016	9010882 TNT - Tecido não Tecido - Tecido TNT, Gramatura 60g/m², cor preta	20/08/2021	150	R\$ 3,79	R\$ 568,50	Dispensa
103573	PONTO M COMERCIO, CONSTRUCOES & SOLUCOES	3745465100016	9010882 TNT - Tecido não Tecido - Tecido TNT, Gramatura 40g/m², cor preta	20/08/2021	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00	Dispensa
104110	CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELI ME	811257200017	9010836 Borracha para Carimbo - carimbo borracha nome	25/08/2021	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	Pronto Pagamento
104110	CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELI ME	811257200017	9010125 Carimbo - carimbo autointentado nylon 302	25/08/2021	8	R\$ 18,00	R\$ 144,00	Pronto Pagamento
104110	CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELI ME	811257200017	9010125 Carimbo - carimbo trodat 4933	25/08/2021	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	Pronto Pagamento
104110	CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELI ME	811257200017	9010125 Carimbo - carimbo nylon 5215	25/08/2021	6	R\$ 36,00	R\$ 216,00	Pronto Pagamento
104110	CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELI ME	811257200017	9010125 Carimbo - carimbo autointentado nylon 302	25/08/2021	11	R\$ 19,00	R\$ 209,00	Pronto Pagamento
104110	CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELI ME	811257200017	9010125 Carimbo - carimbo nylon 5219	25/08/2021	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00	Pronto Pagamento
104157	Pó Piacentini Ltda EPP	4221094000018	9010776 Pó de Telha - 55 sacos de pó de telha ensacado 40 kg.	27/08/2021	55	R\$ 30,00	R\$ 1.650,00	Pronto Pagamento
104362	RM Máquinas e Sistemas Ltda	1879375200011	9020006 Serviços de Manutenção - MANUTENÇÃO MÁQUINA PROTOCOLADORA (De acordo com diagnósticos)	31/08/2021	1	R\$ 373,00	R\$ 373,00	Pronto Pagamento
103954	CME Comercial Material Elétrico Ltda	1824435600013	9010064 Bateria - Bateria Selada Chumbo ácida, reguladas por Válvula - VRLA - 12V/7A - Dimensões HxLxC: 100 mm x 151mm x 65 mm,	01/09/2021	18	R\$ 88,96	R\$ 1.601,28	Dispensa
103954	CME Comercial Material Elétrico Ltda	1824435600013	9010064 Bateria - Bateria Selada Chumbo ácida, reguladas por Válvula VRLA - 6V/4A - Dimensões : HxLxC: 100 mm x 70mm x 47 mm,	01/09/2021	68	R\$ 38,92	R\$ 2.646,56	Dispensa
103648	CRISTINA MONETTI E DUMONT	3080122500010	9020043 Palestra - Palestra Qualidade de Vida- Organização pessoal para o Teletreabalho,	02/09/2021	1	R\$ 885,00	R\$ 885,00	Dispensa
104501	LUCAS RISALI	4178550900017	9010099 Café Moido - Café torrado e moido, pacote de 500 g	08/09/2021	140	R\$ 17,20	R\$ 2.408,00	Dispensa
104501	LUCAS RISALI	4178550900017	9010717 Café em grão - Café torrado e em grão pacote de 1 kg	08/09/2021	10	R\$ 43,10	R\$ 431,00	Dispensa
104501	LUCAS RISALI	4178550900017	9010007 Açúcar - Açúcar cristal pacote de 5 kg	08/09/2021	30	R\$ 17,20	R\$ 516,00	Dispensa
104501	LUCAS RISALI	4178550900017	9010099 Café Moido - Café Torrado e moido pacote de 500g	08/09/2021	180	R\$ 17,20	R\$ 3.096,00	Dispensa
104501	LUCAS RISALI	4178550900017	9010007 Açúcar - Açúcar cristal pacote de 5 kg	08/09/2021	40	R\$ 17,20	R\$ 688,00	Dispensa
105149	PABLO HENRIQUE MOTA 05802371684	1295759400010	9020006 Serviços de Manutenção - ADEQUAÇÃO DE DIVISÓRIAS DA SALA DE REUNIÃO DE DIRETORIA/PRESIDÊNCIA	15/09/2021	1	R\$ 1.590,00	R\$ 1.590,00	Pronto Pagamento
105193	IGOR SAVOI SILVESTRINI RODRIGUES 1187575	2904722600012	9010561 Registro - Registros de Pressão %? Bruto (Sem Acabamento) com volante de ferro	16/09/2021	8	R\$ 24,90	R\$ 199,20	Dispensa
105302	SUPPORT COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LT	4643851000010	9010341 Fusível - Fusíveis SIEMENS 3NA3 822 500V~c, 63A gG NH000 120KA	24/09/2021	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	Dispensa
105302	SUPPORT COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LT	4643851000010	9010341 Fusível - Punho para retirar fusível NH000	24/09/2021	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	Dispensa
104865	BARBARA VILLANI DESENVOLVIMENTO HUMANO E	4058547600015	9020030 Serviço de Treinamento e Capacitação - Contratação de palestra sobre o Tema Maturidade Profissional, para 230 empregados do quadro funcional da Codemge, na Semana da Saúde/SIPAT de 2021,	27/09/2021	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	Inexigibilidade
104522	SAUDE VIDA PRODUTOS MEDICOS LTDA	7600996000111	9010883 Atadura de Crepom - Ataduras de Crepom 7 pacote 12 unidades 10cmx1,80m	05/10/2021	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	Pronto Pagamento
104522	SAUDE VIDA PRODUTOS MEDICOS LTDA	7600996000111	9010884 Campo operatório - Campo operatório (não esteril 45x50) - pacote 50 unidades	05/10/2021	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Pronto Pagamento
106340	Instituto Brasileiro de Governança Corpo	108233100018	9020030 Serviço de Treinamento e Capacitação - Inscrição em curso aberto - Conselho Fiscal na Prática - Bernardo Firmino Garcia Leão	18/10/2021	1	R\$ 2.928,00	R\$ 2.928,00	Inexigibilidade
106219	LABORATORIO BRASILEIRO DE ANALISES AGRIC	7971580000010	9020058 Serviço de Análise Química - Contratação de laboratório especializado para realização de análises químicas de fertilizantes minerais,	20/10/2021	1	R\$ 462,00	R\$ 462,00	Pronto Pagamento
106724	TECH BUILD CONSTRUCOES E INVESTIMENTOS E	2773638900019	9010048 Assinatura De Publicação - Assinatura bianual da publicação eletrônica TCPO Web - Bases Pini,	04/11/2021	1	R\$ 1.744,00	R\$ 1.744,00	Inexigibilidade
106924	Suprema Hidroelétrica LTDA - ME	4298190200010	TORQUEMETRO COM TRAVA NO CABO - TIPO: ESTALO; CAPACIDADE: 9 LBF.PE - 45 LBF.PE / 10 N.M - 60 N.M; MEDIDA DO ENCAIXE: 1/2 POL.; DIVISÃO DA ESCALA: 4 LBF.PE / 0,25 N.M; COMPRIMENTO TOTAL: 385,0 MM	10/11/2021	1	R\$ 980,99	R\$ 980,99	Dispensa
107718	BRASIL EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	316432800013	Placa de sinalização	16/11/2021	14	R\$ 7,20	R\$ 100,80	Pronto Pagamento
107718	BRASIL EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	316432800013	Placa de sinalização	16/11/2021	2	R\$ 7,20	R\$ 14,40	Pronto Pagamento
107718	BRASIL EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	316432800013	Placa de sinalização	16/11/2021	2	R\$ 7,20	R\$ 14,40	Pronto Pagamento
107718	BRASIL EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	316432800013	Placa de sinalização	16/11/2021	2	R\$ 7,20	R\$ 14,40	Pronto Pagamento
107718	BRASIL EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	316432800013	Placa de sinalização	16/11/2021	2	R\$ 7,20	R\$ 14,40	Pronto Pagamento
107718	BRASIL EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	316432800013	Placa de sinalização	16/11/2021	2	R\$ 7,20	R\$ 14,40	Pronto Pagamento
107718	BRASIL EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	316432800013	Placa de sinalização	16/11/2021	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00	Pronto Pagamento
107718	BRASIL EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	316432800013	Placas de sinalização	16/11/2021	3	R\$ 7,20	R\$ 21,60	Pronto Pagamento
107718	BRASIL EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	316432800013	Placa de sinalização	16/11/2021	11	R\$ 7,20	R\$ 79,20	Pronto Pagamento
107718	BRASIL EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	316432800013	Placa de sinalização	16/11/2021	9	R\$ 7,20	R\$ 64,80	Pronto Pagamento
107718	BRASIL EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	316432800013	Placa de sinalização	16/11/2021	1	R\$ 7,20	R\$ 7,20	Pronto Pagamento
107718	BRASIL EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	316432800013	Placa de sinalização	16/11/2021	4	R\$ 7,20	R\$ 28,80	Pronto Pagamento
107718	BRASIL EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	316432800013	Placa de sinalização	16/11/2021	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	Pronto Pagamento
107718	BRASIL EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	316432800013	Placa de sinalização	16/11/2021	3	R\$ 54,00	R\$ 162,00	Pronto Pagamento
107718	BRASIL EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	316432800013	Placa de sinalização	16/11/2021	1	R\$ 54,00	R\$ 54,00	Pronto Pagamento
107718	BRASIL EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	316432800013	Fita adesiva dupla face	16/11/2021	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00	Pronto Pagamento
107647	LUIZ FELIPE DA SILVA REIS 09156645694	3072638500013	Serviço de manutenção	16/11/2021	3	R\$ 165,00	R\$ 495,00	Pronto Pagamento
107820	DADIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	4079556200019	9010485 Papel Toalha - PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCA; TIPO: INTERFOLHADO, 2 DOBRAS; DIMENSOES (L X C): 21 CM X 23	18/11/2021	150	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00	Dispensa
107750	FERRAGENS FAVORITA LTDA - EPP	24269200018	9010156 Cimento - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO - CP II E32; 50KG	18/11/2021	10	R\$ 32,90	R\$ 329,00	Pronto Pagamento
107256	ROGERIA MARIA FELIPELI ROSMANINHO	1516575400017	9020216 Locação de árvore de Natal -	18/11/2021	1	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	Dispensa
107966	ALPHA CONSULTORIA EM IDIOMAS LTDA. - EPP	8059014000019	9020051 Serviços de Tradução Juramentada	23/11/2021	1	R\$ 10.633,00	R\$ 10.633,00	Dispensa
108145	LIMA DA CONCEIÇÃO MONTEIRO ALI ADRI	2923562400017	9010389 Lanche - Fornecimento de café da manhã para 70 pessoas, Cardápio conforme TR	30/11/2021	1	R\$ 890,00	R\$ 890,00	Pronto Pagamento
107121	CENOFISCO EDITORA DE PUBLICACOES TRIBUTA	8242955600016	9010048 Assinatura De Publicação - Renovação de assinatura anual do Portal Cenofisco, a pedido da GEFIC	30/11/2021	1	R\$ 4.923,00	R\$ 4.923,00	Inexigibilidade
108357	DONA ASTERIA CAFETERIA, PRESENTES E PAIS	3471436100011	9010555 Refeição ou alimentação - reuniões - Refeição para 13 pessoas presentes na reunião do Conselho	01/12/2021	1	R\$ 455,00	R\$ 455,00	Dispensa
108200	AGENES S, DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORM	1956143500013	9010521 Porta Cadeado Grande - PORTA-CADEADO - MATERIAPRIMA: FERRO GALVANIZADO; MEDIDAS: 2,5 POLEGADAS	01/12/2021	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00	Dispensa
108200	AGENES S, DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORM	1956143500013	9010552 Rebite - REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 12MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO; 100 unidades	01/12/2021	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	Dispensa
108200	AGENES S, DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORM	1956143500013	9010875 Cilindro para fechaduras - CILINDRO STAM PARA PORTA DE ALUMÍNIO LINHA 800 OU 801 MEDIDAS 28MM X 14MM OVAL	01/12/2021	3	R\$ 52,00	R\$ 156,00	Dispensa
108200	AGENES S, DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORM	1956143500013	9010298 Fechadura - FECHADURA ESTREITA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMADO; TIPO: COMUM; UTILIZACAO: PORTA DE ALUMÍNIO; MARCA: SOPRANO MODELO 520 EXTERNO PLINE	01/12/2021	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00	Dispensa
108209	BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCA	3373730300014	9010379 Joelho - JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 40MM; TIPO: SOLDÁVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	06/12/2021	3	R\$ 4,44	R\$ 13,32	Pronto Pagamento
108209	BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCA	3373730300014	9010632 Tampo De Vaso - Astra Soft Close Oval TOV/SC Branca - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO: COM TAMPA; DIMENSÕES: UNIVERSAL; FORMATO: OVAL; COR: BRANCA;	06/12/2021	20	R\$ 35,85	R\$ 717,80	Pronto Pagamento
108209	BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCA	3373730300014	9010731 Conexão - TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 50 MILIMETROS; TIPO: SOLDÁVEL; FINALIDADE: AGUA FRIA;	06/12/2021	1	R\$ 7,74	R\$ 7,74	Pronto Pagamento
108209	BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCA	3373730300014	9010884 Bucha - BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 50 X 40MM; TIPO: LONGA SOLDÁVEL; APLICACAO: AGUA;	06/12/2021	1	R\$ 2,55	R\$ 2,55	Pronto Pagamento
108209	BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCA	3373730300014	9010854 Luva galvanizada - LUVA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADA; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCÁVEL; APLICACAO: AGUA;	06/12/2021	2	R\$ 20,55	R\$ 41,10	Pronto Pagamento
108209	BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCA	3373730300014	9010854 Luva galvanizada - LUVA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; MEDIDAS: 1 1/4 POLEGADA; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCÁVEL; APLICACAO: AGUA;	06/12/2021	1	R\$ 16,70	R\$ 16,70	Pronto Pagamento
108209	BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCA	3373730300014	9010851 União - UNIAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 50MM; TIPO: SOLDÁVEL;	06/12/2021	1	R\$ 19,20	R\$ 19,20	Pronto Pagamento

108209	BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCA	33737303000140	9010853 Adaptador PVC - ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 50MM X 1 1/2 POLEGADAS; ENCAIXE: SOLDAVEL(BOLSA X ROSCA), LONGO, COM FLANGES LIVRES; REDE: AGUA;	06/12/2023	5	R\$ 3,70	R\$ 18,50	Pronto Pagamento
108209	BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCA	33737303000140	9010853 Adaptador PVC - ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 40MM X 1 1/4 POLEGADAS; ENCAIXE: SOLDAVEL(BOLSA X ROSCA), COM FLANGES LIVRES; REDE: PARA REDE DE AGUA	06/12/2023	3	R\$ 3,34	R\$ 10,00	Pronto Pagamento
108209	BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCA	33737303000140	9010669 Tubo Pvc - TUBO NAO METALICO, RIGIDO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 50MM; APLICACAO: REDE DE AGUA, SUPORTANDO PRESSOES ATE 12,5KGF/CM2; COMPRIMENTO: 6 METROS;	06/12/2023	1	R\$ 8.009,00	R\$ 8.009,00	Pronto Pagamento
108676	José Roberto Gomes	41893140000113	Serviços de Manutenção	07/12/2023	1	R\$ 740,00	R\$ 740,00	Pronto Pagamento
108856	ALPHA CONSULTORIA EM IDIOMAS LTDA, - EPP	8059014000192	Serviços de Tradução Juramentada	16/12/2023	1	R\$ 17.580,00	R\$ 17.580,00	Dispensa
107811	INOVARE UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI	31760647000143	2010263 JALECO - Jaleco Industrial Brim Pesado Cinza Manga Curta tamanho G com Bordado	23/12/2023	12	R\$ 55,00	R\$ 660,00	Dispensa
107811	INOVARE UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI	31760647000143	2010263 JALECO - Jaleco Industrial Brim Pesado Cinza Manga Longa tamanho G com Bordado	23/12/2023	12	R\$ 55,00	R\$ 660,00	Dispensa
107811	INOVARE UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI	31760647000143	2010263 JALECO - Jaleco Laboratorial Brim Leve Azul 100% Algodão Manga Longa tamanho G com Bordado	23/12/2023	12	R\$ 55,00	R\$ 660,00	Dispensa
107811	INOVARE UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI	31760647000143	2010263 JALECO - Jaleco Industrial Brim Pesado Cinza Manga Curta tamanho XXG com Bordado	23/12/2023	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00	Dispensa
107811	INOVARE UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI	31760647000143	2010263 JALECO - Jaleco Industrial Brim Pesado Cinza Manga Longa tamanho XXG com Bordado	23/12/2023	6	R\$ 58,00	R\$ 348,00	Dispensa
109680	DEPOSITO E ELETRICA INCONFIDENTES LTDA	71402192000100	Disco rígido	30/12/2023	25	R\$ 313,60	R\$ 7.840,00	Dispensa